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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe i shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesoto LS 
Liberia / Liberia LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(11)  4643 
(97) EP2488512/ 27.11.2013 

(96) 10768347.6/ 13.10.2010 

(21)  AL/P/2013/318 

(22)  05.12.2013 

(54)  ANTAGONISTË TË 

RECEPTORIT CGRP 

(30)  US 251477 14/10/2009  

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

/Route 206 & Province Line Road Princeton, 

NJ 08543-4000 US 

(72)  LUO, Guanglin /c/o Bristol-Myers 

Squibb Company, 5 Research Parkway, 

Wallingford Connecticut 06492, US; 

DUBOWCHIK, Gene M. /c/o Bristol-Myers 

Squibb Company, 5 Research Parkway, 

Wallingford Connecticut 06492, US; 

MACOR, John E. /c/o Bristol-Myers Squibb 

Company, 5 Research Parkway, Wallingford  

 Connecticut 06492, US 

(18)  13.10.2030 

(74)  Raimonda Karapici // Ndreko Rino; 

Nd. 1; H. 34; Ap. 29; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(92)  10819 / 21/09/2023 

(95)  VYDURA -Liofilizat për përdorim 

nga goja x75mg 

VYDURA -Oral lyophilisates x75mg 

Perberesit: Rimegepant 75 mg 

 

 

 

 

(11)  4888 
(97) EP1971366/ 30.07.2014 

(96) 06846836.2/ 28.12.2006 

(21)  AL/P/2014/282 

(22)  10.09.2014 

(54)  ANTITRUPAT NJEREZORE 

ANTI-IL-23, PERBERJET, METODAT 

DHE PERDORIMET 

(30)  US USP754889 29/12/2005  

(73)  Janssen Biotech, Inc.  

/800/850 Ridgeview Drive  

Horsham, PA 19044 US 

(72)  SWEET, Raymond /700 Oak Spring 

Road Bryn Mawr, PA 19010, US; 

RAUCHENBERGER, Robert / 

Esterbergstrasse 9 82490 Farchant, DE; 

BENSON, Jacqueline / 5 Oak Glen Drive  

Malvern, PA 19355, US;  

CARTON, Jill / 3787 Kratz Road  

Collegeville, PA 19426, US;  

ORLOVSKY, Yevgeniya, I. /2804 Century 

Lane Chadds Ford, PA 19317, US;  

CUNNINGHAM, Mark /716 Garden Drive  

Kennett Square, PA 19348, US,  

(18)  28.12.2026 

(92)  10826 / 03/10/2023, 

(95)  TREMFYA - Tretesire per injeksion, 

penë e parambushur x 100mg 

Perberesi(t) aktiv(e): Guselkumab 100mg/ml 

(74)  Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 

3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; 

Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31204
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30680
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(210)  AL/T/2021/1239 
(220)  16.11.2021 

(540) 

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë Individuale 

(526)  DENT, ® 

(591)  e bardhe; blu 

(732) Bardhi Joka // Bulevardi Zhane 

D'Ark, Rr.Tefta Tashko Koço, Pallati 

E.G.S, Apartamenti 2 Ab, Tiranë, AL 

(740)  Reada Lemnusha // Rruga e 

Elbasanit, Park Gate, 18/3, Tiranë 

(511)  44 - Perfshin kujdesin mjekësor, 

duke perfshire mjekimin alternative, 

kujdesin higjenik dhe të bukurisë të dhëne 

nga personat ose ndërmarrjet ndaj qenieve 

njerëzore dhe kafshëve, si dhe shërbime 

që lidhen me fushat e bujqësise, 

akuakultures, hortikulturës dhe pylltarisë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/386 

(220)  13.06.2023 

(540) 

 

 

(593)  Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) perjashtohen te gjitha elementet 

verbale, numerik, simbolet, simboli i 

barkodit pervcese fjala CEK 

(591)  jeshile; bezhe; kafe 

(732)  STEFANI & CO // Fshati Mezez 

Km.7, Zona kadastrale me nr.2679, me nr 

pasurie 2/20, Kashar, AL 

(740) STEFANI & CO // Fshati Mezez 

Km.7, Zona kadastrale me nr.2679, me nr 

pasurie 2/20, Kashar 

(511)  32 - Birra, birra të prodhuara nga 

gruri 

 

 

(210)  AL/T/2023/461 

(220)  14.07.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=343495
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353331
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352366
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(593)  Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  e kuqe; blu 

(732)  DIGICOM // Rruga Papa Gjon 

Pali II, ABA Business Center, Tirane, AL 

(740)  DIGICOM // Rruga Papa Gjon 

Pali II, ABA Business Center, Tirane 

(511)  38 - trasmetimi i dosjeve dixhitale 

dhe postës elektronike; transmetim video 

sipas kërkesës; ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet dhe forumeve online; 

shërbimet e postës telefonike dhe zanore 

 

 

(210)  AL/T/2023/815 

(220)  19.09.2023 

(541)  Koral 

(592)  Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732)  KORAL SECRETS // Rruga 

Ismail Qemali, Nr.Hipotekor 186, 

Z.Kadastrale 8160, Tirane 

(740)  Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511)  3 - Kozmetike; Produkte të 

kujdesit personal; Preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës; Kremra 

kozmetike; lapsa kozmetik, duke 

përfshirë konturues për buzët dhe 

ngjyrues për sytë; krem kozmetik, duke 

përfshirë krem hidratues dhe rigjenerues 

(për lëkurën), krem ngjyrues për lëkurën, 

krem për zbardhjen e lëkurës, krem 

kundër rrudhave, krem për përdorim gjatë 

natës dhe ditës; preparate kozmetike për 

kujdesin ndaj lëkurës, duke përfshirë 

qumësht për pastrimin e lëkurës për 

qëllime tualeti, locione për qëllime 

kozmetike; preparate për nxirje nga dielli 

[artikuj kozmetik]; preparate për mbrojtje 

nga dielli; preparate për banjo dhe dush, 

jo për qëllime mjekësore; kripra për ujin e 

vaskës/banjo, jo për qëllime mjekësore; 

pastë dhëmbësh; deodorantë për njerëz; 

sapunë deodorantë; parfume, parfume të 

përbërë nga vajra esenciale, potpuri 

[aroma], ujë aromatik, Eau de parfum, ujë 

tualeti, kolonjë (eau de Cologne); vajra 

esencialë; vajra për qëllime kozmetike; 

vajra për qëllime pastrimi; vajra për 

qëllime tualeti; xhel për masazh, përveçse 

për qëllime mjekësore, qirinj për masazh 

për qëllime kozmetike; balsam, përveçse 

për qëllime mjekësore; preparate për 

rroje, sapunë për rroje, locione për para-

rroje dhe pas-rroje; maska bukurie; 

makiazh (make-up), duke përfshirë 

makiazh (make-up) shumë-ngjyrësh për 

fytyrën, baza të makiazhit (make-up-it) në 

formën e xhelit, kremit, dhelëngut, pudër 

ose krem kozmetik për ngjyrosjen e 

faqeve të fytyrës, pudër makiazhi (make-

up); buzëkuq, shkëlqyes për buzët; rimelë 

për qerpikët, laps për sytë, pudër 

kozmetike për ngjyrosjen e syve; 

preparate për heqjen e makiazhit (make-

up-it), peceta të lagura me preparate për 

heqjen e makiazhit (make-up-it); sapunë 

tualeti; pudër talk, për përdorim tualeti; 

preparate për kujdesin ndaj thonjve dhe 

këmbës, duke përfshirë manykyr për 

thonjtë, diluent (preparate për heqjen e 

manikyrit për thonjtë), thonj fallso; 

preparate për kujdesin ndaj flokut, jo për 

qëllime mjekësore, duke përfshirë balsam 

për flokët, locione për flokët, spraj për 

flokët, xhel, krem, balsam, shkumë për 

flokë, shampo, preparate për shplarje; 

bojë për flokët; preparate neutralizuese 

për të mbajtur në mënyrë të qendrueshme 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353987
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flokët në formë të valëzuar; preparate për 

valëzimin e flokëve; preparate për 

drejtimin e flokëve; preparate depiluese; 

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike; preparate kozmetike 

për qëllime të dobësimit; astringjentë për 

qëllime kozmetike.;  

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing; 

demonstrim i mallrave; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun. Sherbimet e agjensise se 

import-eksportit te produkteve 

kozmetike.;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; Shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve 

të ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit 

social dhe takimeve; Sigurimi i 

informacionit në fushën e rrjeteve sociale 

dhe prezantimit social; Ofrimi i 

shërbimeve të rrjeteve sociale, 

përkatësisht, ofrimi i informacionit në 

fushën e zhvillimit personal, vetë-

përmirësimit, vetë-përmbushjes, 

bamirësisë, filantropisë, vullnetare, 

shërbimeve publike dhe komunitare dhe 

aktiviteteve humanitare; Ofrimi i 

shërbimeve të portierit për të tjerët për të 

përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervime, lehtësimi i 

blerjeve personale, rregullimi i dërgesave 

personale, bërja e aranzhimeve personale 

të kërkuara, ofrimi i rekomandimeve për 

produktet dhe shërbimet, ofrimi i 

informacionit specifik të klientit për të 

përmbushur nevojat individuale; 

Shërbime ligjore; Rishikimi i standardeve 

dhe praktikave në lidhje me përmbajtjen e 

mediave sociale; Konsulencë për 

pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; Shërbimet e 

autentifikimit nepermjet pajisjeve virtuale 

qe mundesojne akses dhe validojne 

kredencialet e nje perdoruesi; Rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e 

një shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; Konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

Shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 
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kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; Shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; Shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; Shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

Sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e 

rrjeteve sociale, prezantimit social dhe 

takimeve; Shërbimet e prezantimit social 

dhe rrjeteve dhe takimeve; Shërbimet e 

rrjeteve sociale në lidhje me aktivitetet 

sportive, fitnesit dhe stërvitjes të ofruara 

përmes një faqe interneti të komunitetit 

në internet dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Shërbimet e verifikimit të 

përdoruesit 

 

 

(210)  AL/T/2023/1008 

(220)  17.10.2023 

(540) 

 

(593)  Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Ngjyra e zeze; bojeqielli. 

(732)  FLOW CS // Zona kadastrale 

3292, Nr.Pasurie 107/49+2-47, Hyrja 2, 

Apartamenti 47, Selite, Tirane  

(740)  Majlinda Manushi // Reshit 

Çollaku; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake 

Nr. 10; 1001; Tiranë 

(511)  35- Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

sherbime ne fushen e manaxhimit 

projekteve tregtare; konsulencë 

menaxhimi dhe organizimi biznesi; 

agjensi informacioni tregtar;  Shpërndarje 

e materialeve per qellime reklamamimi; 

shpërndarje e mostrave;  

riprodhim dokumentash, deklarime dhe 

njoftime me te gjitha mjetet te 

sherbimeve ndaj publikut; Sherbime te 

agjencive reklamuese/ sherbime te 

agjencive publicitare;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit,; 

komunikimet nga rrjetet me fibra optike / 

komunikimet nga rrjetet me fibra optike; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve 

me ndihmën e kompjuterit; transmetim 

faksimile; shërbime paging [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik]; ofrimin e informacionit në 

fushën e telekomunikacionit; ofrimi i 

forumeve online; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

marrja me qira e aparateve faksimile; 

marrja me qira e modemeve; marrja me 

qira e telefonave inteligjentë; marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit; 

transmetim satelitor; transmetimi i të 

dhënave; shërbimet e telekonferencës;  

shërbimet telefonike; transmetim 

televiziv; transmetimi i skedarëve 

dixhitalë; transmetimi i postës 

elektronike; transmetimi i podkasteve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355081
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shërbimet e videokonferencave; 

shërbimet e postës zanore.;  

39 - Transport; paketim apo ruajtje 

mallrash; aranzhime udhetimesh; 

kryesisht te gjitha sherbimet lidhur me 

tramsportin e njerezve dhe mallrave nga 

nje vend tek nje tjeter (nepermjet 

hekurudhes, rrugeve, ujit, ajrit apo 

tubacioneve) dhe te gjitha sherbimet qe 

lidhen me keto transporte, si dhe te gjitha 

qe lidhen me ruajtjen e mallrave ne 

magazina apo ndertesa te tjera per 

rezervimin e tyre apo thjesht mbajtjen. 

Sherbimet qe lidhen me kompani me 

marrjen me qira te mjeteve te transportit, 

sherbime lidhur me rimorkime ne det, 

ngarkim-shkarkim, sherbime lidhur me 

funksionimin e aeroporteve, sherbime 

lidhur me paketimin dhe ndarjen e 

mallrave para transportimit, sherbime qe 

lidhen me informacion mbi udhetimet, 

trasportimin e mallrave nga brokerat, 

agjensite e udhetimeve, informacion 

lidhur me tarifat, oraret dhe metodat e 

transportit. Sherbime lidhur me 

inspektimin e mjeteve te transportit dhe te 

mallrave;  

40 - Trajtim mekanik ose kimik ose 

perpunim materialesh; trajtim uji; 

prodhim energjie;  

41 - Arsimi; ofrimi i trajnimit; argëtim; 

aktivitete sportive dhe kulturore; 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimin dhe zhvillimin 

e ngjarjeve sportive; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; stërvitje 

[trajnim]; shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të ofruara nga galeritë e 

artit; shërbimet e diskotekës; shërbime 

argëtuese; sherbime argetimi; shërbimet e 

kampeve të pushimeve [argëtim]; 

shërbimet e klubeve të natës [argëtim]; 

organizimi i garave [edukimi ose 

argëtimi]; organizimi i eventeve argëtuese 

cosplay; organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative;  

 

 

(210) AL/T/2023/1058 

(220)  21.12.2023 

(540) 

 

 

(593)  Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)  grill and coffee 

(591)  e bardhe; blu 

(732)  HEPTA // Rr.Kavajes, pasuria me 

nr. 6/653 me siperfaqe trualli, regjistruar 

ne ZK.8220 vol 56, faqe 56, me regjin 

bashkepronesie te pandare, objekti me 

nr.19/2, 19/1 i quajtur reparti i 

targimit/kovacane, me siperfaqe 

ndertimore 321.22 m2, perballë Concord 

Center, Tirane, AL 

(740)  Uendi Bushati // Arkitekt Sinani 

03310032; Nd. 31; H. 4; Ap. 10; Shkodër; 

4001 

(511)  30- Simite; therrime buke;  

burrito; ushqim i lehtë me bazë 

drithërash; patate të skuqura [produkte të 

drithërave]; fermente për brume; petë me 

bazë mielli; miell*/vakt*; aromatizues 

ushqimor, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë/ aromatizuesit e ushqimit, 

përveç vajrave esencialë; peta; Erëza; kos 

i ngrirë [akulloret e ëmbëlsirave] / kos i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355131
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ngrirë [akulloret e ëmbëlsirave]; 

cheeseburgers [sanduiçe]; marinadat; 

kripë për konservimin e produkteve 

ushqimore; sanduiçe hot dog; akullore; 

majonezë; pizzas; sanduiçe; salcat 

[erëza]; materialet lidhëse të sallamit; 

miell gruri; Maja*;;  

43 - shërbimet e kafeterisë; shërbime të 

furnizim ushqimi dhe pije; shërbimet e 

rishikimit të ushqimit [sigurimi i 

informacionit për ushqimin dhe pijet]; 

shërbimet e restorantit; sherbimet e 

restorantit me vete sherbim; ofrimi I 

shërbimit “ Vete sherbim”; ofrim I 

shërbimit te restoranti “me vete”; 

rezervime të përkohshme akomodimi 

 

 

(210)  AL/T/2023/1086 

(220)  30.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Kalter, Gri, Bardhe 

(732) IdentiTek // Ministria e Brendshme, 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 

1001, Tiranë, Shqipëri 

(511) 16 - letër; materiale te printuara;  

42 - zhvillim hardware dhe software 

 

 

(210)  AL/T/2023/1137 

(220)  14.11.2023 

(540) 

 

(593)  Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)  CAFFE; italiana 

(591)  E zezë; e verdhë. 

(732)  BUJAR KAPO // Lagjja nr. 1, 

rruga 4 Rruget, objekt me numer pasurie 

39/45, zona kadastrale 8515, Xhafzotaj,  

(740)  Ilir Dode // Lagjja Popullore, 

pranë Xhamisë, Shijak 

(511)  30- Kafe, kakao dhe zëvendesuese 

të tyre; pije kafeje me qumësht; kapsula 

kafeje; të mbushura; aromatizues për 

kafe; pije me bazë kafeje; kokrra kafeje të 

bluar; kafe e pabluar; pije kakaoje me 

qumësht; pije me bazë kakaoje.;  

35 - Shërbime të importit dhe eksportit në 

lidhje me kafe, kakao dhe zëvendësues të 

tyre; shërbime reklamimi; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

prezantimit të mallrave; shërbime 

marketingu; shërbime te reklamimit 

online në një rrjet kompjuterik; shërbime 

të negocimit dhe përfundimit të 

transaksioneve tregtare për palë të treta; 

shërbime të promocionit të shitjeve për të 

tjerë.   

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355159
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355497


 

17 
 

 

(210) AL/T/2023/1198 

(220) 29.11.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(732) COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga Qemal 

Stafa; Nd. 62; H. 1; Njësia Administrative 

Nr. 2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; 

Tiranë, 1001 

16 - Kuti kartoni për vezë; Printime 

grafike; Fletët absorbuese, prej letre ose 

plastike, për paketimin e produkteve 

ushqimore; Çanta [zarfa, qese] prej letre 

ose plastike për paketim; Kuti prej kartoni 

ose letre; Shirita ngjitës për artikuj 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake; Tabela 

reklamimesh prej letre ose kartoni; 

Albume; Karta njoftimesh [letra shkrimi]; 

Broshura; Shirita letre shënjuese për faqet 

e librave; Libra; Kalendarë; Karton; Kuti 

për stampa [vula]; Katalogje; Pulla të 

heqshme; Qese konike prej letrës; Letër 

fotokopjeje [artikuj shkrimi]; Zarfe 

[artikuj shkrimi]; Peshqirë fytyre prej 

letre; Fletushka; Dosje për dokumenta; 

Qese plehrash prej letre ose plastike; 

Kartolina urimi; Shami letre; Letër 

higjenike; Etiketa, jo prej tekstili; Revista 

[botime periodike]; Gazeta; Pulla të 

heqshme; Letër ambalazhimi; Lapsa; 

Stilolapsa [për nevoja zyre]; Kupona të 

printuar; Çentro tavoline prej letre; 

Shtroja tavoline prej letre; Mbulesë 

tavoline prej letre;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime 

[veshje]; veshje e vetme me pjesë të 

sipërme dhe pantallona [veshje]; kostume 

lëkure; kominoshe; këmisha më të gjata 

se të zakonshmet; bluza me mëngë të 

gjata; bluza me mëngë të shkurtra; geta 

[çorape]; pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë; pulovra me kapuç; pulovra me 

push; jelekë prej deveje; pulovra me 

mëngë të gjata; pantallona lëkure; 

pantallona serioze; pantallona 

kamuflazhi; kostume femrash me 

pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh;  komplete dantelle 

[të brendshme]; kordele qafe [pjesë 

veshjesh]; jaka të heqshme; astare të 

gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; xhaketa 

[veshje]; shalle liturgjike; bluza për sporte 

[fanella]; pulovra të shkurtra të gjera; 

funde sportive; veshje të jashtme; sarise, 

veshje indiane; pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin; mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje]; shalle për qafë [shall 

qafe]; triko të shkurtra të endura; kapëse 

për rrobat [tiranda]; veshje lëkure; veshje 

prej imitimesh lëkure; veshje të 

qëndisura; rrobat e të sapolindurit 

[veshje]; mbathje [të brendshme]; çizme; 

këpucë ose sandale; kapuçë; xhaketa 

kamuflazhi; xhaketa kashmiri; xhaketa 

pambuku; bluza me push me zinxhir; 

xhaketa të lehta; pardesy shiu [xhaketa]; 

xhaketa kamoshi; xhaketa për erë; 

xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355700
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xhaketa me mëngë të shkurtra; fustane; 

pallto lëkure; pallto xhins; pallto për 

burra; pallto për gra; kostume shiu; xhupa 

pa mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si 

shtresë e poshtme; kostume të poshtme; 

shalle të traditës ruse që lidhen poshtë 

mjekrës (babushkas); shalle për supet; 

pulovra sportive me kapuç; jelekë 

sportive; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

shkurtra; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

gjata; të brendshme femrash; pantallona 

xhins; xhaketa xhins; veshje xhins; 

pantallona noti; rripa lëkure [veshje]; 

rripa të bërë prej rrobe [veshje]; xhupa të 

tipit jelekë; xhaketa të rënda; xhupa të 

trashë; xhaketa të lehta [veshje]; xhupa të 

tipit pilot; xhaketa që vishen nga të dyja 

anët; xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa 

me mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski; xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë; xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas]; xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme; parka; parka të 

poshtme; xhaketa gëzofi; jelekë për 

veshje serioze; jelekë me astar të 

heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen 

me kostume; këmisha si veshje të 

brendshme; kanatiere të brendshme për 

femra; bluza; xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi; pulovra; bluza të fryra 

[pulovra]; fanella [veshje]; fanella 

sportive; pantallona; pantallona për ski; 

pantallona dëbore; pantallona të 

papërshkueshme për ski; pantallona të 

shkurtra; pantallona të shkurtra Bermuda; 

xhinse; funde; fundpantallona sportive; 

veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; 

pantallona sportive; komplete për 

stërvitje; komplete gjimnastike; komplete 

për ski; komplete për dëborë; kostume; 

fustane për gra; fustane mbrëmje; fustane 

luksoze mbrëmjesh; xhaketa të tipit 

casual; veshje formale; zhupone; korse; 

rripa dore [veshje]; shirita koke [veshje]; 

komplete triko; streçe [pantallona]; streçe 

[për të ngrohur këmbët]; veshje për 

ngrohjen e këmbëve; kominoshe xhins; 

shalle që vishen nga koka (ponchos); 

vello [veshje]; fustane nusërie; kostume 

me maska; tops [veshje vetëm për pjesën 

e gjoksit]; kanatjere të shkurtra; triko të 

thurrura [veshje]; çorape; veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure; peliçe 

[veshje]; veshje të papërshkueshme nga 

uji; pantallona; tuta me llastik tek syri i 

këmbës; pelerine; sarafane; xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos); 

paliçeta; trupore; gapardina [veshje]; 

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze; këmisha të gjata; kostume banje; 

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës; veshje plazhi; kostume noti; 

komplete noti; mbathje plazhi; mbathje 

noti; bikini; peshtamalle; shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus); 

çorape të shkrutra; çorape grash neiloni 

që arrijnë mbi gjunjë; geta të trasha; 

çorape sportive; geta të holla; komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive 

të lehta; zhartiere; tiranda për çorape të 

shkurtra; tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë; këpucë; këpucë lëkure; 

këpucë sporti; këpucë shiu; atlete; 

sandale; shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe]; çizme; gjysmë çizme; çizme me 

lidhëse; çizme shiu; shalle; mantele; 

shalle për mbulimin e trupit; shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji; shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 
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[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet 

në qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa 

e gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për 

pjesën e sipërme [të brendshme femrash]; 

korse për pjesën e vitheve dhe të 

kraharorit; komplete dantelle [veshje e 

brendshme]; kapele që janë veshje për 

kokën; kasketa; streha kapelesh; kapele 

me strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje 

veshësh [veshje]; streha që janë veshje 

për kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

këpucë sportive të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje fizike të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje koke të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT];  

29 - Vezët e shpendeve dhe produktet e 

vezëve; Qumësht; Kos; Gjalpë; Djathë; 

Produkte mishi; Reçelra frutash; Vaj 

misri; Vaj ulliri për ushqim; Margarinë; 

Marmelatë; Pure molle; Komposto 

frutash; Vajra ushqimore; Fruta të 

konservuar në alkool; Ajvar [speca të 

konservuara]; Turshi; Arra, të gatshme; 

Patatina; Vezë (Kërmilli —) për konsum; 

Supra; Qumësht soje [zëvendësues 

qumështi]; 

30 - Vezë çokollate; Çokollatë; Kakao; 

Kafe; Pije kafeje me qumësht; Ëmbëlsira; 

Torta; Sheqer; Karamele; Bukë; Miell 

elbi; Ushqime me bazë drithërash; 

Çëmçakëz; Bikarbonate sode për qëllime 

gatimi[sodë buke]; Kek me krem 

ëmbëlsirash [të ftohta]; Uthull; Pije 

çokollate me qumësht; Përzierje[erëza]; 

Salca djegëse [erëza]; Drithëra; Miell 

misri; Miell për ushqim; Biskota të thata; 

Mjaltë; Akullore; Çaj i ftohtë; Makarona; 

Salcë makaronash; Pica; Oriz;;  

32 - Pije energjike; Ujë mineral; Ujë i 

gazuar; Aperitivë, joalkoolikë; Birrë; 

Esenca për bërjen e pijeve; Lëngje 

frutash; Pije jo-alkoolike të aromatizuara 

me çaj; Pije joalkoolike me lëngje 

frutash; Pije sportive të pasuruara me 

proteina; Ujë soda; Lëngje perimesh 

[pije];  

33 - Pije (Alkoolike —), përveç birrës; 

Pijet alkoolike që përmbajnë fruta; Rum; 

Vodkë; Konjak; Xhin;  

Uiski; Verë; Esenca alkoolike; Uzo 

[liker]; Liker djegës [rum aromatik]; 

Ekstrakte frutash, alkoolike;  

Likere; Raki rrushi; Raki mani; Raki 

kumbulle; Raki dardhe; Piketë [pije e 

bërë nga futja e bërsisë së rrushit në ujë]; 

Pije alkoolike të para përziera, përveç 

atyre me bazë birre;  

34 - Cigare elektronike; Aromatizuesit, 

përveç vajra esenciale, për përdorim në 

cigare elektronike; Puro; Kuti purosh; 

Kuti me lagështi të pandryshueshme për 

ruajtjen e purove ose cigareve; Prerës 

purosh; Mbajtëse purosh; Cigare; Tavlla 

për përdoruesit e duhanit; Blloqe për letra 

cigaresh; Përbërës I lëngshëm nikotine 

për përdorim në cigare elektronike; 

Mbajtëse shkrepësesh; Kuti shkrepse;  

Shkrepëse; Kuletëza duhani;  

 

 

 

(210) AL/T/2023/1213 

(220) 12.12.2023 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356714
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(540) 

 

(593) Markë figurë 

(551) Markë Kolektive 

(526) albanian   

(591) e kuqe, e zeze 

(732) SHOQ.''ALB.SKILLS-NAT. 

ASSOC. FOR SKILLS COMPET. '' // 

Rruga "STANISLAV ZUBER", ND, 2, 

Hy.192609 Tirane 10 Tirana 3401 Tirane 

10 Tirana 10150274736,  

(740)  Albana Laknori // Rruga 

Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apartamenti 36, Dajt, Tirane 

(511) 41 - Menaxhimi dhe kryerja e 

trajnimeve; publikim i librave; prezantim 

shfaqesh te ndryshme; prezantim 

performancash live; organizim 

konkursesh (edukimi ose argetimi); 

organizim i ekspozitave me qellime 

kulturore ose edukative; akademi 

(edukimi) 

 

 

(210)  AL/T/2023/1271 

(220)  21.12.2023 

(541)  BIKINI SPA 

(592)    Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526)  SPA 

(732)  Anila Bejko // Islam Alla, Tirane 

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060, Tirane 

(511)  44 - Trajtimi kozmetik; Shërbime 

higjenike dhe të kujdesit estetik; 

Shërbime estetike; Manikyr; Shërbime të 

kujdesit për bukurinë; Parukeri; shërbimet 

e lyerjes së flokëve / Shërbimet e 

ngjyrosjes së flokëve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1 

(220) 02.01.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) perfume 

(591) ngjyre turkuaz 

(732) Sinani & Com // Magazine, Lagjja 

Yzberish, Rruga 3 Deshmoret, Pallati 

LNK Nr. 1, Kati 1, zona kadastrale 3866, 

Prona nr. 37, Kashar 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim 

lavanderie; preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe gërryerje; sapune; parfume, 

esenca vajore, kozmetikë, kremra flokësh, 

pasta dhëmbësh; kremra pas rrojës; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357001
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358118
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kremra pas dielli; locion pas rrojës; 

kolonjë pas rrojës; preparate pas rrojës; 

balsam pas rrojës; krem pas rrojës; 

emulsione pas rrojës; xhel pas rrojës; 

locione pas rrojës; xhel pas dielli 

[kozmetike]; locione pas dielli; qumësht 

pas dielli [kozmetike]; vajra pas dielli 

[kozmetike]; tampone pambuku për 

përdorim personal; pastrues të 

përgjithshëm; xhel Aloe Vera për 

përdorim kozmetik; sapun antibakterial; 

antidjersë; pastrues kundër plakjes; krem 

kundër plakjes; krem hidratues kundër 

plakjes; tonifikues kundër plakjes; krem 

anti-rrudhë; krem aromaterapi; sfera 

tretëse dushi aromaterapike; inhalator 

aromaterapik i mbushur me vajra 

esenciale aromaterapike; locione 

aromaterapi; vajra aromaterapi; qerpik 

artificial; thonj artificial; regjës për 

qëllime kozmetike; pastrues të 

automobilave; lustrues të automobilave; 

dyll automobilash; preparate për pastrim 

të automobilave; kallëp sapuni; xhel dhe 

kripra për vaskë dhe dush jo për qëllime 

mjekësore; krem dushi; shkumëzues 

vaske; locion dushi; kremra bukurie; 

xhele bukurie; lapsa tualeti; artikuj 

kozmetik për kujdesin ndaj trupit dhe 

bukurisë; gjalpë trupi; sapun kremoz 

trupi; krem trupi; deodorante trupi 

[parfume]; emulsione trupi; shkëlqyes 

trupi; locion trupi; spraj trupi; larës trupi; 

preparate për pastrim dhe për lustrim; kuti 

pudre për makiazh; korrektor; krem 

qetësues; preparate kozmetike kundër 

djegies nga dielli; preparate kozmetike 

për qepallat e syve; preparate kozmetike 

për kujdesin e gojës dhe dhëmbëve; 

sapune kozmetike; locione kozmetike për 

nxirje; kozmetik dhe makiazh; tampone 

pambuku për qellime kozmetike; lima për 

thonj; krem për thonjtë; dekoracione dhe 

bizhuteri në lëkurë për qëllime 

kozmetike; deodorant për përdorim 

personal; sapun deodorant, deodorant për 

kujdesin ndaj trupit; deodorant për 

përdorim personal [parfum]; ujë kolonje; 

vajra esenciale; kremra eksfoliat; fasho 

sysh për qëllime kozmetike; krem sysh; 

xhel sysh; penel sysh; makiazh sysh; 

pastrues I makiazhit të syve; lapsa sysh; 

ngjyra për vetullat; kozmetik për vetullat; 

lapsa për vetullat; penele sysh; makiazhe 

për sytë; rimel sysh; kremra fytyre dhe 

trupi; shkëlqyes fytyre dhe trupi; locione 

fytyre dhe trupi; qumësht fytyre dhe trupi; 

kremra fytyre për përdorim kozmetik; 

ngjyra tualeti për fytyrë; pudër fytyre; 

maska bukurie për fytyrë; pastrues fytyre; 

deodorant spraj për këmbë; pudër për 

këmbë [jo-mjekësore]; makiazh fondatin; 

aroma; kremeral për kujdesin ndaj 

flokëve; locione për kujdesin ndaj 

flokëve; preparate për kujdesin ndaj 

flokëve; preparate për pastrim flokësh; 

ngjyra për flokë; krem zbutës për flokët; 

xhel për flokët; shplarje për flokët; 

shampo për flokët; xhel stilimi për flokët; 

llak stilimi për flokët; tonik për flokët; 

dyll për flokët; llak për flokët; krem 

duarsh; locione duarsh; pastrues duarsh; 

sapune për duart; këna për përdorim 

kozmetik; aromë; balsam për buzët; krem 

buzësh; shkëlqyes buzësh; laps buzësh; 

krem buzësh; buzëkuq buzësh; parfume të 

lëngshme; pudër për fytyrë; lapsa 

makiazhi; pudër makiazhi; preparate 

makiazhi; pastrues makiazhi; qumësht për 

pastrimin e makiazhit; xhel; locione, dhe 

kremra, rimel; kremra për masazh; vaj për 

masazh; vajra për masazh; qumështe 

hidratues; preparate për shkëlqimin e 

thonjve; preparate për kujdesin e thonjve; 

krem për thonjtë; llak thonjsh; pastrues 

llaku të thonjve; shkëlqyes thonjsh; 

produkte për kujdesin ndaj thonjve; llak, 

ngjitës dhe shkëlqyes; manikyre thonjsh; 

pastrues manikyri; manikyr forcues; krem 

nate; preparate jo-mjekësore për trajtimin 

e akneve; serume jo-mjekësore kundër 

plakjes; preparate jo-mjekësore për banjë; 

krem jo-mjekësor për këmbët; locione jo-

mjekësore për këmbët; zbutës jo-
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mjekësor të këmbëve; tualete jo-

mjekësore; vajra për përdorim kozmetik; 

lapsa për përdorim kozmetik; parfum; 

vajra parfumi; kremra të parfumuar; pasta 

të parfumuara; pudra të parfumuara; 

sapune të parfumuara; pudër talk e 

parfumuar; parfume; paketa parfumi; 

deodorante personale; kremra para rrojës; 

aroma dhome; sapun zbutës; kremra dhe 

locione trupi aromatike; spraj aromatik 

trupi; spraj freskues aromatik pëlhurash; 

spraj aromatik ambienti; shampo; balsam 

për rroje; krem rroje; shkumë rroje; xhel 

rroje; locion rroje; preparate rroje; sapun 

rroje; maska hidratuese për lëkurë; 

rigjenerues lëkure; tonifikues lëkure; 

pluhur larës; sapun dhe detergjent; sapun 

për kujdesin ndaj trupit; sapun për 

përdorim familjar; pluhur i ngurtë 

[kozmetik]; heqës të puçrave të fytyrës; 

heqës të njollave të fytyrës; baltë stilimi 

për flokët; shkumë stilimi për flokët; xhel 

stilues; kremra stilues; shkumë 

voluminoze stiluese; pastë stilimi për 

flokët; kremra mbrojtës nga dielli; kremra 

me filtër mbrojtës nga dielli; pudër talk; 

qumësht për nxirje dhe pas diellit; xhele; 

dhe vajra [kozmetike]; kremra për nxirje; 

tonifikues; tualete për largimin e 

makiazhit; locione për nxirje të 

përshpejtuar; locione për nxirje të 

përshpejtuar me bronz; hidratues pas 

nxirjes; hidratues fytyre për përdorim 

gjatë nxirjes; spraj për nxirje në mungesë 

të diellit; pastrues për këmbë; locion për 

këmbë; pudër për pastrim pluhuri; fleta 

sapuni; njomës për këmbë; kolonjë; 

hidratues; ngjitës për përdorim kozmetik; 

xhel për ngadalsim plakje; locion për 

ngadalsim plakje; kremra për reduktimin 

e njollave të moshës; sapune 

antibakteriale për lëkurë; deodorant trupi 

në formë pilule; xhel zbardhues për 

dhëmbët; krem depilues; preparate 

depiluese; dyll depilues; qumësht për 

pastrimin e fytyrës; kremra fytyre; 

pastrues fytyre; shplarës fytyre; 

supozitorë deodorant për femra; aroma 

për përdorim personal; shplarës të ngjyrës 

së flokëve; preparate për ngjyrosjen e 

flokëve; krem për shplarjen e ngjyrës së 

flokëve; preparate për stilimin e flokëve; 

pastrues duarsh; locione për forcimin e 

thonjve; makiazh fondatin; preparate për 

heqjen e makiazhit; locione për masazh; 

manikyre me veti mbrojtëse; shplarës 

boje; dyll parafine për përdorim 

kozmetik; fasho me filtër mbrojtës ndaj 

diellit për përdorim në lëkurë; preparate 

permanente; spraj aromatik prej liri; vajra 

aromatike; preparate për vetë-nxirje; 

shkumë rroje; preparate për mbrojtje nga 

dielli; xhel për nxirje nga dielli; locion 

për nxirje nga dielli; vaj për nxirje nga 

dielli; preparate për nxirje nga dielli; 

xhele nxirëse; qumësht nxirës; vaj nxirës; 

preparate zbardhuese të dhëmbëve; 

preparatet për pastrim të dhëmbëve; 

preparate për zbardhje të dhëmbëve; pastë 

dhëmbësh; lëng për larjen e xhamave të 

automjeteve;  

35 - Rreklama, marketing, keshillime per 

marketimin dhe blerjet, kerkim tregu dhe 

analize tregu, marredhenie me publikun; 

menaxhim, administrim biznesi, 

konsulence per biznesin, organizimin, 

personelin dhe leverdite ekonomike te 

shoqerise; prezantim i mallrave dhe 

sherbimeve ne tregjet e medha, 

supermarkatat, dyqanet e shitjeve me 

pakice te ushqimeve dhe njesite e 

furnizimit; venia ne funksionim e tregjeve 

te shumices, supermarkatave, dyqaneve te 

shitjeve me pakice dhe njesive te 

furnizimit, vecanerisht berja e 

negociatave dhe perfundimi i kontratave 

ne lidhje me blerjet dhe shitjet e mallrave 

dhe shfrytezimit te sherbimeve 

 

 

(210) AL/T/2024/33 

(220) 08.01.2024 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358150
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(593)  Markë figurë 

(550)  Markë Individuale 

(591)  e kuqe karmin, e purpurt 

(732) Glon Bakalli PF // Rruga Pjeter 

Bogdani, Banese Private Nr.37, Kati 2, 

Tirane 

(740)  Neriza Brami // Prokop Mima; 

Nd. 20; H. 2; Ap. 9; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 20 - Mobilje; komedina; shtretër 

druri; aksesore doreza; korniza 

fotografish; tabela prej druri per shfaqen e 

materialeve pikturale;  

25 - Veshje me mëngë të gjata dhe të 

shkurtra; këpucë.  

 

 

(210) AL/T/2024/34 

(220) 08.01.2024 

(541) NORTH STAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) FCA US LLC // 1000 Chrysler 

Drive, City of Auburn Hills, State of 

Michigan 48326, United States of 

America 

(740)  Eno Dodbiba // Zhegu; Nd. 1; H. 

1; Ap. 7; Njësia Administrative Nr. 1; 

Njësia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë 

(511) 12 - Automjetet tokësore, 

përkatësisht automobilat e pasagjerëve 

 

 

(210) AL/T/2024/41 

(220) 23.01.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra blu 

(732) Tegeria // Njesia Bashkiake nr 8, 

Bulevardi Zogu i Pare, zona kadastrale 

8360, numer pasurie 1/232, Kati i 11-te, 

Tirane  

(740) Albana Karapanço// Kongresi I 

Lushnjes; Nd. 8; H. 0; Ap. 0; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njesia bashkiake 

nr. 7; 1023; Tiranë 

(511) 42 - Shërbime kompjuterike dhe 

teknologjike. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/88 

(220) 26.01.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358151
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358232
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  E verdhë, blu, e zezë 

(732) B O L V - O I L SHA // Grizë 

Patos, zona Kadastrale 2890, pasuria nr. 

68/3, Patos, AL 

(740)  Agron Bulku // Grizë Patos, zona 

Kadastrale 2890, pasuria nr. 68/3, Patos. 

(511) 41 - Shërbime të biblotekës;  

43 - Shërbime të ndryshme furnizimi me 

ushqim dhe pije nga restoranti; strehim i 

përkohshëm në hotel; shërbime të 

ndryshme në bar kafe; 

44 - Shërbime fizioterapie. 

 

 

(210) AL/T/2024/131 

(220) 06.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu, Bojeqielli, E Bardhe 

(732) KUINDA // Njesia Bashkiake Nr.6, 

Ruga Feridon Fezollari, Ish Kombinati 

Ushqimor, Zone Kadastrale 8240, Nr 

pasurie 2/162, Tirane  

(740)  Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; Ujëra minerale dhe të 

gazuar; pije frutash dhe lëng frutash; 

shurupe dhe përgatitje të tjera për 

prodhimin e pijeve freskuese, pije 

energjike 

 

 

(210) AL/T/2024/142 

(220) 08.02.2024 

(541) RIVO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i prodhuar; produkte duhani; 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për duhanpirës; 

shkrepëse; artikuj për duhanpirës; letër 

për cigare; tuba për cigare; filtra për 

cigare; aparate xhepi për dredhjen e 

cigareve; makineri që mbahen në dorë për 

injektimin e duhanit në tuba letre; cigare 

elektronike; rezervuari i lëngut për cigare 

elektronike (cartridges); lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes; pajisje dhe pjesë për pajisjet 

për ngrohjen e duhanit; pajisje dhe pjesë 

për pajisjet për ngrohjen e zëvendësuesit 

të duhanit; zëvendësues duhani për 

qëllimin e thithjes; cigare që përmbajnë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358533
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358544
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zëvendësues duhani; kuti për duhan 

(cases); pako për duhan (boxes); paketime 

të vogla (pouches) të mbushura me 

nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor). 

 

 

(210) AL/T/2024/161 

(220) 14.02.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DRESSES 

(591) e zeze; roze  

(732) Laura Allmuça // Rruga Ali Demi, 

nr. ap. 27 shkalla 3, Tirane, Tirane, 

(740)  Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë 

dhe pakicë në dyqan dhe nëpërmjet 

faqeve të internetit të produkteve si: 

veshmbathje të ndryshme, veshje të të 

gjitha llojeve për fëmijë dhe për të rritur 

(për të gjitha moshat), lojra te ndryshme 

per femije, bicikleta per mosha te 

ndryshme, karroca per bebe dhe femije te 

vegjel, biberona, gushore, jastek, 

peshqira, canta, aksesore te ndryshem per 

femije te moshave te ndryshme, pelhura 

te ndryshme per femije te te gjitha 

moshave, krevate per femije, dysheke per 

femije, tekstile për përdorim shtëpiak dhe 

hoteleri, carcaf, guverta, jorgan, peshqira, 

mbrojtëse dysheku, jastëk, batanije, 

këpucë, produkte kosmetike per te gjitha 

moshat, akesesore te ndryshem, produkte 

dhe pajisje per perdorim ne shtepi dhe 

industri, mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme, dysheke te te gjitha llojeve, 

krevate, mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, lodra te ndryshme per femije dhe 

per te rritur, aksesore te ndryshem, 

aksesore prej metali te cmuar, produkte 

bizhuterie si unaza per meshkuj dhe 

femra, varese per meshkuj dhe femra, 

byzylyke per femra dhe meshkuj, butona, 

produkte per suvenire, ora dore per femra 

dhe meshkuj, ora murale, veshmbathjeve 

te te gjitha llojeve, veshje per femije dhe 

per te rritur ( per te gjitha moshat), 

produkte kosmetike per te gjitha moshat; 

350120 sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350071 promovimin e 

shitjeve për të tjerët; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

marketing; demonstrim i mallrave.;  

45 - 450081 veshje me qira; 450046 

fustane mbrëmje me qira. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358632
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(210) AL/T/2024/162 

(220) 14.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhe, e zeze dhe nje nuance e 

ngjyres bezhe (kodi HEX #b5a492) 

(732) Zurich Investment Group // Rruga e 

Kosovareve, Pallati Dolçka", Apartamenti 

1/2, Njesia Administrative nr. 5, Tirane 

(511) 35 - Marketing; Sherbime te lidhura 

me mediat 

 

 

(210) AL/T/2024/172 

(220) 16.02.2024 

(541) MYQORZO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) Cytokinetics, Incorporated // 350 

Oyster Point Blvd, CA 94080 South San 

Francisco, United States 

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike për 

përdorim nga njerëzit, përkatësisht, 

medikamente për trajtimin e sëmundjeve 

kardiovaskulare; preparate farmaceutike 

për trajtimin e kardiomiopative 

hipertrofike, insufiçensës kardiake, dhe 

insufiçenës kardiake me fraksion të 

ejeksionit të ruajtur. 

 

 

(210) AL/T/2024/175 

(220) 19.02.2024 

(541) DIGITEL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(732) DIGITEL ALBANIA // Kryqezimi 

i Rinasit, Ndertese private 2 kateshe, kati 

2, Zona Kadastrale nr.1006, nr.Pasurie 

291/12, Ahmetaq, Preze 

(740)  Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060, Tirane 

(511) 38 - Shërbimet e 

telekomunikacionit; transmetim televiziv 

kabllor; komunikimet me rrjete me fibra 

optike; ofrimi i informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; transmetim wireless; 

transmetimi i të dhënave; transmetim 

satelitor; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358633
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358694
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358697
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(11)  12043 
(97) EP3804770/ 06.12.2023 

(96) 19834837.7/ 09.07.2019 

(22)  03.01.2024 

(21)  AL/P/2024/1 

(54)  MBUSHËS ME ACID HIALURONIK QË KA NJË AFTËSI FRYRËSE TË 

LARTË DHE FORCË INJEKTIMI TË ULËT 

16.04.2024 

(30)  KR 20180080210 10/07/2018  

(71)    LG CHEM, Ltd. / 128, Yeoui-daero Yeongdeungpo-gu Seoul 07336 / KR, KR 

(72) J ANG, Cheol/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / 

KR; KIM, Ji Sun/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / KR; 

 SO, Jineon/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / KR;  

LEE, Chang Hyun/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / KR; 

LEE, Chung/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / KR;  

REE, Hwayoun/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / KR; 

JUNG, Hyun Tae/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / KR; 

KIM, Goo Youn/LG Chem Research Park, 188, Munji-ro, Yuseong-gu Daejeon 34122 / KR; 

(74)  Ela Panidha // Zhan DArk; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57)     1. Një mbushës hidroxhel me acid hialuronik, që përmban një acid hialuronik ose kripën e 

tij, dhe që shfaq aftësi fryrëse prej 12, 000 deri në 44, 000 Pa*gf ashtu siç matet nga një reometër 

dhe një forcë injektimi prej 15 deri në 25 N kur matet nga një testues elastik në të cilin acidi 

hialuronik ose kripa e tij është e ndërlidhur,  

ku mbushësi i ka të dyja vetitë monofazike dhe bifazike të mbushësave me acid hialuronik,  

një shkallë ndryshimi (MOD) të acidit hialuronik ashtu si paraqitet nga Ekuacioni 1 vijues varion 

nga 0.01 deri në 0.07 (1 deri në 7%): 

  

[Ekuacioni 1] 

  

Shkalla e ndryshimit = numri total i moleve të ndërlidhjes 

  

agjent / numri total i moleve të N-acetil-D-glukosaminës,  

  

dhe 

një raport ndërlidhjeje (CrR) ashtu si paraqitet nga Ekuacioni 2 vijues varion nga 0.1 deri në 0.2: 

  

   [Ekuacioni 2] 

  

Raporti i ndërlidhjes = numrin e moleve të ndërlidhjes së ndërlidhur 

  

agjent / numri total i moleve të agjentit ndërlidhës. 

  

2. Mbushësi hidroxhel me acid hialuronik sipas pretendimit 1, ku pesha molekulare e acidit 

hialuronik të ndërlidhur është 2, 500, 000 Da ose më shumë. 

3. Mbushësi hidroxhel me acid hialuronik sipas pretendimit 1, ku acidi hialuronik është i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39251
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ndërlidhur nga një agjent ndërlidhës i përzgjedhur nga grupi që konsiston në butandiol diglicidil 

eter (1, 4-butandiol diglicidil eter: BDDE), etilen glikol diglicidil eter (EGDGE), hekzandiol 

diglicidil eter (1, 6-hekzandiol diglicidil eter), propilen glikol diglicidil eter, polipropilen glikol 

diglicidil eter, politetrametilen glikol diglicidil eter, neopentil glikol di-glicidil eter, poliglicerol 

poliglicidil eter, diglicerol poliglicidil eter, glicerol poliglicidil eter, tri-metilpropan poliglicidil 

eter, bisepoksipropoksi etilen (1, 2-(bis(2, 3-epoksipropoksi) etilen), pentaeritritol poliglicidil 

eter dhe sorbitol poliglicidil eter. 

4. Mbushësi hidroxhel me acid hialuronik sipas pretendimit 1, për më tej përmban një anestezik, 

preferueshëm lidokainë ose kripën e tij. 

5. Mbushësi hidroxhel me acid hialuronik sipas pretendimit 1, ku mbushësi është për tu injektuar 

në lëkurë, fryrjen e indeve të buta, kundër rrudhave, riparimin ose rritjen e vëllimit të indeve të 

buta, ose korrigjimin e konturit. 

6. Mbushësi hidroxhel me acid hialuronik sipas pretendimit 1, i cili përmban një agjent të 

ndërlidhur në një përqendrim nga 1 deri në 10 mol%, preferueshëm 1 deri në 5 mol%, bazuar në 

1 mol të N-acetil-D-glukosaminës në acidin hialuronik ose kripën e tij. 

7. Një metodë përgatitjeje e mbushësit hidroxhel me acid hialuronik sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 6, e cila përmban hapat si vijon: 

  

(a) përgatitjen e hidroxheleve me acid hialuronik të ndërlidhura duke shtuar një acid hialuronik 

ose kripën e tij, dhe një agjent të ndërlidhur, preferueshëm 1, 4-butandiol diglicidil eter, në një 

tretësirë ujore alkaline, preferueshëm një tretësirë ujore të NaOH, KOH, NaHCO3, LiOH ose një 

kombinim i tyre, dhe përzierjen;  

(b) prerjen e hidroxheleve me acid hialuronik të përgatitura në hapin (a);  

(c) përgatitjen e një tretësire zbutëse;  

(d) larjen dhe mbufatjen e hidroxheleve me acid hialuronik të prerë në hapin (b) duke përdorur 

tretësirën zbutëse të përgatitur në hapin (c);  

(e) bluarjen e hidroxheleve me acid hialuronik të larë dhe të mbufatur në hapin (d); dhe 

(f) futjen e hidroxheleve të përgatitura në hapin (e) brenda një shiringe dhe më pas sterilizimin e 

saj, në të cilën një acid hialuronik ose kripa e tij është e ndërlidhur,  

ku mbushësi i ka të dyja vetitë monofazike dhe bifazike të mbushësave,  

raporti i ndërlidhur i mbushësave hidroxhele me acid hialuronik varion nga 0.1 deri në 0.2,  

përqendrimi i agjentit të ndërlidhur në hapin (a) është 1 deri në 10 mol% bazuar në njësinë e 

acidid hialuronik të shtuar ose në kripën e tij prej 1 moli, dhe 

përqendrimi i acidit hialuronik ose i kripës së tij është 10 deri në 25 % ndaj peshës si një raport 

peshe i acidit hialuronik ose i kripës së tij bazuar në peshën e përgjithshme të përzierjes së acidit 

hialuronik ose të kripës së tij dhe të tretësirës ujore alkaline. 

8. Metoda e përgatitjes sipas pretendimit 7, ku një përqendrim i tretësirës ujore alka- line është 

0.1N deri në 0.5N. 

9. Metoda e përgatitjes sipas pretendimit 7, ku hapi (a) kryhet në një shkallë tempera- ture që 

varion nga 25 deri në 40 °C për 15 deri në 22 orë. 

10. Metoda përgatitëse sipas pretendimit 7, ku tretësira zbutëse e hapit (c) përmban një ose më 

shumë lloje të përzgjedhur nga grupi që konsiston në acid citrik, fosfat mono-hidrogjen natriumi, 

fosfat dihidrogjen natriumi, acid acetik, dietil acid barbiturik, acetat natriumi, TAPS 

(tris(hidroksimetil) metilamino) acid propansulfonik, Bicinë (2-bis(2-hidroksietil) amino) acid 

acetik, tris(hidroksimetil) amino metan, Tricinë (N-(2-hidroksi-1, 1bis(hidroksimetil) etil) 

glicinë, HEPES (4-(2-hidroksietil) -1-piperazinë ethan acid sul-fonik, TES (2-[[1, 3-dihidroksi-2-
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(hidroksimetil) propan-2-il]amino]acid methansulfonik dhe PIPES (piperazinë-N, N’-bis(2-acid 

etansulfonik), ose opsionalisht për më tej përmban një agjent anestezik dhe një izotonik. 

11. Një shiringë e parambushur në të cilën futet mbushësi hidroxhel me acid hialuronik si-pas 

secilit prej pretendimeve 1 deri në 6. 

12. Një biomaterial për fryrjen e indeve të buta që përmban mbushësin hidroxhel me acid 

hialuronik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6. 
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(210)  AL/T/2022/325 
(540)  KENGA MAGJIKE 

(732)  Ardit Gjebrea // Rezidenca Kodra e 

Diellit 1, Tirane, Shqiperi, AL 

(151)  22.04.2024 

(180)  08.04.2032 

(111)  24767 

(510) 35 - Sherbime te Reklamit, 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit te biznesit. 

shërbimet e shitjes me pakicë në internet 

për muzikë dhe filma të shkarkueshëm 

dhe të regjistruar paraprakisht; shërbime 

me pakicë në internet për muzikë 

dixhitale të shkarkueshme; sherbime te 

prodhimit te filmave reklamues; sherbime 

te dhënie me qira te hapësirës 

reklamuese; shërbime reklamimi për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët; 

sherbime te marrjes me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

shërbimet e caktimit të takimeve; 

shërbime këshillimore për menaxhimin e 

biznesit; sherbume te ofrimit te 

informacionit të biznesit; sherbime te 

konsulencës në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; sherbime te 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; sherbime te marrjes me qira e 

materialeve publicitare; sherbime te 

reklamave në radio; sherbime te 

marrëdhënieve me publikun; sherbime te 

reklamave ne radio; shërbime te 

telemarketingut.;  

41 - sherbime te akademisë; sherbime te 

marrjes me qira e veprave të artit; 

sherbime te marrjes me qira e pajisjeve 

audio; sherbime te marrjes me qira te 

aparateve kinematografike; sherbime te 

organizimit te garave [edukimi ose 

argëtimi]; sherbime te organizimit dhe 

drejtimit te koncerteve; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te 

konferencave; ofrime te shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit; ofrime te 

shërbimeve argëtuese; shërbime argëtimi; 

sherbime te organizimit i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative; shërbime 

te orkestrës; sherbime te botimeve 

elektronike online, jo të shkarkueshme; 

sherbime te ofrimit te muzikës në 

internet, jo te shkarkueshëm; sherbime te 

prezantimit te performancave live; 

sherbime te prezantimit te estradës; 

sherbime te prodhimit te programeve 

radiotelevizive; sherbime te shkrimit te 

skenarit; sherbime te shkrimit te skenarit, 

përveç për qëllime reklamimi; sherbime 

te organizimit ti shfaqjeve [shërbimet 

impresario]; sherbime te prodhimit te 

shfaqjeve; ofrime te sherbimit te 

orientimit profesional [këshilla për 

arsimim ose trajnim];,  

(526) KENGA 

(591)  e bardhe; gri 

(740)  Ardit Gjebrea // Rezidenca Kodra 

e Diellit 1, Tirane, Shqiperi 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/790 

(540)  Bum.al 

(732) BUM.AL SH.P.K. // Rruga 

Frederik Shiroka, nr. ap 20., Tirane, AL 

(151)  22.04.2024 

(180)  03.08.2032 

(111)  24766 

(510)  35 - Ofrimi i mallrave nëpërmjet 

faqeve të internetit për qëllime të shitjes 

me pakicë; ofrimi i mallrave në dyqanet e 

shitjes me pakicë; ofrimi i mallrave në 

pikat e shitjes me shumicë; Ofrimi i 

mallrave në katalogët e porosive me 

postë; marketing; reklamimi / publicitet; 

ofrimi i informacionit dhe këshillave 

komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;;  

39 - shërbime postare [mesazhe ose 

mallra]; dorëzimi(delivery)i mallrave;  

dorëzimi (delivery) i mallrave me porosi 

postare; shërbime transporti.,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346476
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347334
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(526) .al 

(591)  e kuqe; e bardhe; e zeze 

(740)  Astrit Kalaja // Rruga Frederik 

Shiroka, nr. ap 20., Tirane, TIRANE, 

Tirane 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/252 

(540)  KAKI TOURS 

(732)  KAKI TOURS // Rruga Pavarsia, 

L.13, Rrota e Kuqe, Nr 27/108/ND-N2, 

kati i parë, Durrës, Shqipëri, Durres, AL 

(151)  24.04.2024 

(180)  10.05.2033 

(111)  24770 

(510) 39 - Transport i njerezve ose 

mallrave nga nje vend ne tjetrin; 

planifikim dhe organizim udhetimi; 

sherbim transporti per udhetime njerezish 

nepermjet operatoreve dhe agjensive 

turistike; automjete me qira;  

43 - Sherbime per sigurimin e ushqimit 

dhe pijes; sherbime rezervimi per 

strehimin e udhetareve, vecanerisht 

nepermjet operatorit dhe agjensise 

turistike; rezervim strehimi te 

perkohshem si dhe dhenies me qera si ne 

hotele, shtepi turistesh, kampingje,  

(526)  TOURS 

(740)  KAKI TOURS // Rruga Pavarsia, 

L.13, Rrota e Kuqe, Nr 27/108/ND-N2, 

kati i parë, Durrës, Shqipëri 

 

 

 

(210) AL/T/2023/529 

(540) BerberAlb 

(732) Ergys Trimaçi // Njesia Bashkiake 

nr.7, Rruga Vace Zela, Zona kadastrale nr 

8220 nr pasurie 8/471-ND Volumi 53 

faqa 30, 1001, Tirane, AL 

(151) 24.04.2024 

(180) 22.06.2033 

(111)  24769 

(510)  35 - Sherbime shitje me shumice 

dhe pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve 

televizive te produkteve të kujdesit 

personal si: preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore;  

parfume, vajra esencialë; deodorantë për 

qeniet njerëzore, ekstrakte bimore për 

qëllime kozmetike 

kozmetikë; përgatitje kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; kremra kozmetikë; 

make-up; kozmetikë për 

vetullat; maska bukurie; vajra esencialë; 

Sapunë aromatik; Balsam për flokë; 

shampo; preparate për nxirje 

e lekurës [kozmetikë]; Preparate për 

mbrojtje nga dielli; preparate për valëzim 

të flokëve; bojëra / 

ngjyrues flokësh; locione për flokë; llak 

për flokë; preparate për drejtimin e 

flokëve. Prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, per 

qellime te shitjes me pakice; sigurimi i 

një tregu online për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

ndihmë për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose 

reklamuese; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave;  

dizenjimi i materialeve reklamuese; 

shpërndarjen e materialit reklamues; 

shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347153
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353012
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online (web site).;  

41 - Sherbime mësimdhënie, kurse, 

akademie, edukimi/trajnimi dhe 

organizimi i evente kulturore dhe 

edukuese në fushën e parukerisë.;  

44 - Sherbime te berberit; sherbime 

estetike; shërbimet e salloneve të 

bukurisë; parukeri 

(526)  stemen e shqiponjes; Berber; Alb 

(591)  e zeze; e bardhe; gri 

(740)  Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/592 

(540)  NEO-AMINEX 

(732) GABA International Holding 

GmbH // Grabetsmattweg, Therwil, 4106 

Switzerland, CH 

(151) 24.04.2024 

(180) 12.07.2033 

(111) 24768 

(510) 3 - Pastë dhëmbësh jo-mjekësore; 

larës goje jo-mjekësor,  

(526) NEO 

(740) Melina Nika // Rr. Fadil Rada Pall. 

Gener 2, Shk. C, Nr. 2/1, Tirane  

 

 

 

(210) AL/T/2023/668 

(540) VELA 

(732) VELA INVEST // Njesia 

Administrative Blinisht, fshati Troshan, 

Fabrika Ujit, ne Zonen kadastrale 3650, 

me numer pasurie 202/25, Lezhe 

(151)  16.04.2024 

(180)  04.08.2033 

(111)  24746 

(510) 32 - Ujëra minerale dhe të gazuar; 

Pije jo alkoolike.,  

(526) UJE BURIMI NATYRAL 

(591) - Turkeze e mesme; Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060, Tirane 

 

 

(210)  AL/T/2023/669 

(540)  VELA 

(732) VELA INVEST // Njesia 

Administrative Blinisht, fshati Troshan, 

Fabrika Ujit, ne Zonen kadastrale 3650, 

me numer pasurie 202/25., Lezhe 

(151) 16.04.2024 

(180)  04.08.2033 

(111)  24748 

(510) 32 - Ujëra minerale dhe të gazuar; 

Pije joalkoolike,  

(740)  Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060, Tirane 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/722 

(540)  MARGJELO 

(732)  Aurora Piranej // Rr. Nacionale 

Shkodër-Lezhë, Melgushë, Vau Dejës, 

Godine 1-Katëshe, Zona Kadastrale 2644, 

Nr. Pasurie 239/9, 4008, Vau Dejes, 

Shkoder 

(151)  16.04.2024 

(180)  23.08.2033 

(111)  24751 

(510) 14- Stoli dhe bizhuteri prej 

metalesh të çmuara dhe jo të çmuara, orë 

dore.;  

25 - Veshje për njerëzit, veshje për kokën, 

veshje për trupin, veshje për këmbët.;  

26 - Tantella, qendisma, kopsa, gjilpëra, 

lule artificiale, grepa, shtiza.;  

35 - Shitje me shumicë dhe pakicë në 

dyqane dhe online të stolive, orëve dhe 

veshjeve. Publiciteti (reklamimi) i 

produkteve të përmendura më sipër.;  

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm, shërbime të barit, shërbime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353194
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353838
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353839
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353893
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restoranti, shërbime kateringu, shërbime 

hotelerie.,  
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(11) 1275 

(97) EP1292594/ 01.09.2004 

(96) 01934176/ 01.06.2001 

(21)  AL/P/2004/1275 

(22)  28.10.2004 

(54)  DERIVATE TE KINAZOLINES PER 

TRAJTIMIN E TUMOREVE 

(73)  ASTRAZENECA AB/151 85 

SODERTALJE SE 

(74) Vladimir NIKA// Bul "Bajram 

CURRI", Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11)  3911 

(97) EP2079732/ 21.12.2011 

(96) 07729379.3/ 22.05.2007 

(21)  AL/P/2012/3963 

(22)  03.01.2012 

(54)  3-(1, 3-BENZODIOKSOL-5-IL)-6-(4-

CIKLOPROPILPIPERAZIN-1-IL) 

PIRIDAZINA, KRIPERAT DHE 

SOLVATET E TIJ DHE PERDORIMI I TIJ 

SI ANTAGONIST I RECEPTORIT H3 TE 

HISTAMINES 

(73)  High Point Pharmaceuticals, LLC 

/4170 Mendenhall Oaks Parkway  High Point, 

NC 27265 US 

(74)  Ela SHOMO PANIDHA // 

Euromarkpat Albania LTD, Rr. Pjeter 

BOGDANI, P.20/4, Ap.7/5, Tirane 

 

 

(11)  3920 

(97) EP2250159/ 07.12.2011 

(96) 09718412.1/ 03.03.2009 

(21) AL/P/2012/3966 

(22) 05.01.2012 

(54)  METODE PER PERGATITJEN E 

BENZOTIAZEPINES NGA GAMA-

AMINOALKILBENZEN 

(73)  Les Laboratoires Servier /35, rue de 

Verdun 92284 Suresnes Cedex   FR; Armgo 

Pharma, Inc. /777 Old Saw Mill River Rd  

Tarrytown, NY 10591 US 

(74)  Vladimir NIKA // Bul "Bajram 

CURRI", Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11)  3889 

(97) EP2274029/ 02.11.2011 

(96) 09737821.0/ 17.04.2009 

(21)  AL/P/2012/3968 

(22)  09.01.2012 

(54)  PAJISJE PER PERÇIMIN E 

MJEKIMIT 

(73)  Sanofi-Aventis Deutschland GmbH 

/Brüningstrasse 50  65926 Frankfurt am Main   

DE 

(74)  Krenar LOLOCI // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 3976 
(97) EP2183599/ 09.11.2011 

(96) 07847829.4/ 05.12.2007 

(21) AL/P/2012/3970 

(22)  09.01.2012 

(54) IMUNO-ANALIZAT E 

NDJESHMERISE SE LARTE DHE SETET 

PER PERCAKTIMIN E PEPTIDEVE DHE 

PROTEINAVE ME INTERES BIOLOGJIK;  

(73)  Araclon Biotech, S.L. /Paseo de la 

Independencia, n 30, 2 A  50004 Zaragoza ES 

(74)  Krenar LOLOCI // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11)  4057 
(97) EP1924585/ 02.11.2011 

(96) 06813757.9/ 24.08.2006 

(21)  AL/P/2012/3972 

(22)  12.01.2012 

(54)  FORME E RE KRISTALINE E NJE 

DERIVATI PIRIDAZINO [4, 5-B] INDOLE 

(73)  Sanofi-Aventis U.S. LLC/55 

Corporate Drive, Bridgewater,  NJ  08807 

USA US 

(74)  Krenar LOLOCI // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 
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(11)  6151 
(21)  AL/P/2016/476 

(54)  ANTITRUPA BISPECIFIK 

KUNDËR CD3EPSILON DHE BCMA 

(97) EP2982694 / 22.06.2016 

(73)  EngMab Sárl/route de Perreux 1, 

2017 Boudry, Switzerland  CH 

(74)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

(11)  6018 

(21)  AL/P/2016/492 

(54)  1-KLOR-3-JOD-5-

(TRIFLUORMETIL)BENZEN 

(97) EP2706050 / 31.08.2016 

(73)  E. I. du Pont de Nemours and 

Company/Chestnut Run Plaza, 974 

Center Road, P.O. Box 2915, 

Wilmington, DE 19805  US 

(74)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

(11)  6019 

(21)  AL/P/2016/495 

(54) FLUOROKINOLONES TE 

AEROSOLIZUARA DHE PERDORIMI 

I TYRE 

(97) EP1901749 / 03.08.2016 

(73)  Horizon Therapeutics U.S. 

Holding LLC/1 Horizon Way, Deerfield, 

Illinois 60015, USA.  US 

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë 

 

 

(11)  5668 

(21) AL/P/2016/78 

(54)  FORMA KRISTALINE E 4-[5- [3 

-KLOR-5-(TRIFLUORMETIL)FENIL] -

4, 5 -DIHIDRO-5 -(TRIFLUORMETIL)-

3 - IZOKSAZOLIL]-N-[2-OKSO-2-[(2, 

2, 2-TRIFLUORETIL)AMINO]ETIL]-1- 

NAFTALENKARBOKSAMID 

(97)  EP2576523 / 13.01.2016 

(73) E. I. du Pont de Nemours and 

Company/Chestnut Run Plaza, 974 

Center Road, P.O. Box 2915, 

Wilmington, DE 19805 US 

(74)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

(11)  8930 

(21)  AL/P/2019/635 

(54)  PËRBËRJE PIRROLOPIRROLE 

SI AKTIVIZUES TË PIRUVAT 

KINASËS (PKR) 

(97) EP3448859 / 10.07.2019 

(73) Forma Therapeutics, Inc./500 

Arsenal St., Suite 100 Watertown, MA 

02472 US 

(74)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

(11)  9320 

(21)  AL/P/2020/257 

(54)  PËRBËRJE PIRROLOPIRROLE 

SI AKTIVIZUESE TË PIRUVAT 

KINASËS (PKR) 

(97) EP3483164 / 04.03.2020 

(73) Forma Therapeutics, Inc./500 

Arsenal St., Suite 100 Watertown, MA 

02472 US 

(74)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

 

 

(11) 12006 
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(21) AL/P/2023/635 

(54) VEKTORË AAV GJITHËPËRFSHIRËS 

PËR TRAJTIMIN E SËMUNDJEVE TË 

SHKAKTUARA NGA KORONAVIRUS 
(97) EP4034661 / 06.09.2023 

(73) Elisabeth Zeisberg/37073 Goettingen 

/ DE; Michael Zeisberg/37073 Goettingen 

/ DE;  Gerd Hasenfuss/Am Seidelbast 6, 

37077 Goettingen  DE; 1. Elisabeth; 2. 

Michael 1. Zeisberg; 2. Zeisberg/1. 

Bühlstr. 30, 37073 Goettingen / DE; 

2.Bühlstr. 30, 37073 Goettingen / DE   

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

 

 

(21) AL/P/2024/3 

(54) FORMULIME TË OKSITOCINËS 

QË PËRMBAJNË-MAGNEZ DHE 

METODAT E PËRDORIMIT 

(97) EP3242676 / 04.10.2023 

(73) Tonix Pharmaceuticals Holding 

Corp./26 Main Street Suite 101, Chatham, 

NJ 07928 / US  

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 
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(11)  5272 

(21)  AL/P/2015/250 

(54) Molekula të vogla që përmbajnë- 

boron si agjent anti-inflamatorë 

(97) EP1988779/ 24.06.2015 

(73) Anacor Pharmaceuticals, LLC/66 

Hudson Boulevard East, New York, NY 

10001-2192  US 

(74) Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; 

Nd.; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 

2;  

 

 

(11)  5647 

(21) AL/P/2016/9 

(54) ANTITRUPA PER TRAJTIMIN E 

KANCERIT TE CILET SHPREHIN 

KLAUDIN 6 

(97)  EP2707390/ 30.12.2015 

(73)  Ganymed Pharmaceuticals 

GmbH/An der Goldgrube 12, 55131 

Mainz  DE; Johannes-Gutenberg-

Universitat Mainz/Saarstrasse 21, 55122 

Mainz  DE 

(74)  Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; 

H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 

10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

 

 

(21)  AL/P/2021/942 

(54)  Sistemi i terapise shperthyese 

(73) Just Technology shpk/DURRES 

Rruga Adria, Godina 4 kateshe, me nr 

Pasurie 6/98, ZK 8514  AL 

(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 

 

 

(21)  AL/P/2021/942 

(54)  Sistemi   i terapise shperthyese 

(73) Just Technology shpk/DURRES 

Rruga Adria, Godina 4 kateshe, me nr 

Pasurie 6/98, ZK 8514  AL 

(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 

 

 

(21)  AL/P/2021/943 

(54)   Bllok zinxhir kuantik 

(73)  Periso shpk/Pasuria nr.49/84, 

Zona Kadastrale 3852, Xhafzotaj, Durres  

AL 

(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 

 

 

(21)  AL/P/2022/572 

(54)  Sistemi RADIX 

(73) PERISO shpk/Durres Durres 

DURRES Rruga Adria, Godina 4- 

kateshe, me nr pasurie 6/98, ZK 8514  AL 

(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 

 

 

(21)  AL/P/2022/573 

(54)  Veshja entropi e-dress 

(73) PERISO shpk/Durres Durres 

DURRES Rruga Adria, Godina 4- 

kateshe, me nr pasurie 6/98, ZK 8514  AL 

(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 

 

 

(21)  AL/P/2022/574 

(54)  Sistem ribushje automatike 

"ARAS" 

(73) PERISO shpk/Durres Durres 

DURRES Rruga Adria, Godina 4- 

kateshe, me nr pasurie 6/98, ZK 8514  AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=32157
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37242
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(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 
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(11)  5272 
(21)  AL/P/2015/250 

(54)  Molekula të vogla që përmbajnë- 

boron si agjent anti-inflamatorë 

(97) EP1988779/ 24.06.2015 

(73)  Anacor Pharmaceuticals, LLC/66 

Hudson Boulevard East, New York, NY 

10001-2192 US 

(74)  Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; 

Nd.; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 

2;  

 

 

(21)  AL/P/2021/942 

(54)  Sistemi   i terapise shperthyese 

(73)  Just Technology shpk/DURRES 

Rruga Adria, Godina 4 kateshe, me nr 

Pasurie 6/98, ZK 8514  AL 

(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 

 

 

(21)  AL/P/2021/943 

(54)  Bllok zinxhir kuantik 

(73)  Periso shpk/Pasuria nr.49/84, 

Zona Kadastrale 3852, Xhafzotaj, Durres 

AL 

(74) Albana Laknori // Grigor 

Gjirokastriti; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; Njësia 

Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake 

Nr. 7; 1023; Tiranë 
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(11)  5771 
(21)  AL/P/2016/214 

(54)  METODA E TRAJTIMIT TË ÇRREGULLIMEVE PROLIFERATIVE DHE 

GJENDJEVE PATOLOGJIKE TË TJERA TË NDËRMJETËSUARA NËPËRMJET  BCR-

ABL, C-KIT, DDR1, DDR2 OSE AKTIVITETIT TË KINASE PDGF-R 

(97) EP2501384/ 17.02.2016  

(73)  Novartis AG/Lichtstrasse 35, 4056 Basel  CH 

(74)  Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; 

Tiranë 

(57)     1.Një pirimidilaminbenzamidi i formulës (I) 

  

  

 

 
 

 

  

  

ku 

 

Py paraqet 3-piridil,  

R1 përfaqëson hidrogjen,  

R2 përfaqëson 5-(4-metil-1H-imidazol-1-il) -3-(trifluormetil) -fenil; dhe R4 përfaqëson metil;  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim në trajtimin e leuçemisë mieloide 

kronike (CML), ku përbërësi i formulës (I) ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe, 

sipas dëshirës, mbartës farmaceutikisht të pranueshëm, administrohen nga goja e shpërbërë në 

marmalatë molle. 

2. Një pirimidilaminbenzamidi i formulës (I) për përdorim sipas pretendimit 1 në formën e kripës 

monohidrat monohidrokloridi të saj 
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(11)  6601 

(21)  AL/P/2017/311 

(54)  PARANDALIMI I EFEKTEVE ANËSORE TË SHKAKTUARA NGA FUSHAT E 

LIDHJES SPECIFIKE TË CD3 

(97)  EP2637670/ 08.03.2017 

(73)  Amgen Research (Munich) GmbH/Staffelseestrasse 2, 81477 München  DE 

(74)  Diana Sinojmeri 

Sh.Ishmi; Nd. 2.5; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia bashkiake nr. 1; 1004; Tiranë 

(57)      1. Glukokortikoid (GC) për përdorim në një metodë të profilaksisë së efekteve anësore 

neurologjike të shkaktuara nga administrimi i një fushe të lidhjes së CD3, ku GC administrohet 

përpara administrimit të dozës së parë të fushës së lidhjes së CD3 dhe përpara administrimit të 

dozës së dytë dhe/ose dozës së tretë të fushës së lidhjes së CD3, ku një dozë e parë e domenit 

lidhës CD3 administrohet për një periudhë të parë kohore dhe në mënyrë të njëpasnjëshme një 

dozë e dytë e domenit lidhës CD3 administrohet për një periudhë të dytë kohore, ku doza e dytë 

tejkalon dozën e parë, ku GC është deksametazon, ku ngjarja negative neurologjike e përmendur 

është një ose më shumë nga shqetësimet e shqisave, krizat, encefalopatia, edemë cerebrale, 

konfuzioni, ataksia, apraksia, çrregullimi i te folurit, pareza, dridhja ose çorientimi, ku domeni 

lidhës i CD3 në fjalë është një antitrup bispecifik me zinxhir të vetëm CD19 x CD3. 

2.Glukokortikoidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku pas një doze të parë dhe të dytë të fushës 

së lidhjes së CD3 për një periudhë kohore të parë dhe të dytë, administrohet një dozë e tretë e 

fushës së lidhjes së CD3, ku doza e tretë tejkalon dozën e parë dhe dozën e dytë. 

3.Glukokortikoidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku fusha e lidhjes së CD3 administrohet në 

mënyrë të vazhdueshme. 

4.Glukokortikoidi për përdorim sipas pretendimit 1, ku antitrupi i zinxhirit tek bispecifik CD19 x 

CD3, i lartpërmendur, është MT103. 

5.Glukokortikoidi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshem, ku pacienti i 

lartpërmendur është një njeri. 

6.Glukokortikoidi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshëm, ku pacienti i 

lartpërmendur karakterizohet nga një raport B/T-qelizë prej më pak se 1:5. 

7. Glukokortikoidi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku fusha e lidhjes 

së CD3, e lartpërmendur, lidhet me epsilon CD3 të njeriut. 
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(11) 11950 
(97) EP3436461/ 01.11.2023 

(96) 17715620.5/ 27.03.2017 

(22) 21.11.2023 

(21) AL/P/2023/594 

(54) PËRBËRËSIT PIRROLOTRIAZINË SI FRENUESIT TAM 

 26.02.2024 

(30) US 201662314066 P 28/03/2016, US 201662362934 P 15/07/2016, US 

201662438750 P 23/12/2016  

(71)  Incyte Corporation / 1801 Augustine Cut-Off 

Wilmington, DE 19803 / US,  US 

(72) LI, Yun-Long /Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 

19803 / US, US;  

WANG, Xiaozhao/Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 

19803 / US, US; 

BARBOSA, Joseph/Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 

19803 / US;  

BURNS, David M. /Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 

19803 / US, US; 

FENG, Hao/Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 19803 / 

US, US; 

GLENN, Joseph/Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 19803 

/ US, US; 

HE, Chunhong /Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 19803 

/ US, US; 

HUANG, Taisheng/Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 

19803 / US, US; 

MEI, Song/Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 19803 / US, 

US; 

ZHUO, Jincong/Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, Delaware 19803 

/ US, US,  

(74) Gentjan Hasa // Rruga “Besim Alla”, pallati DILO, shkalla 5, apt.25, 1051, Tirane 

(57)     1. Një përbërës i Formulës (IIb1) ose Formulës (IIb2) ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, ku: R1 është A1-A2-A3-RA; A1 është përzgjedhur nga një 

lidhje, CyA1, -Y-, -C1-3 alkilen-, -C1-3 alkilen-Y-, -Y-C1-3 alkilen-, dhe -C1-2 alkilen-Y-

C1-2 alkilen-; ku grupet alkilen në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 

1, 2, ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, CN, OH, C1-3 alkil, 

C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkil, C1-3 haloalkoksi, amin, C1-3 alkilamin, dhe di(C1-3 alkil) 

amin; A2 është përzgjedhur nga një lidhje, CyA2, -Y-, -C1-3 alkilen-, -C1-3 alkilen-Y-, - 

Y-C1-3 alkilen-, dhe -C1-2 alkilenY-C1-2 alkilen-; ku grupet alkilen në fjalë janë secili në 

mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej halo, CN, OH, C1-3 alkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkil, C1-3 haloalkoksi, 

amin, C1-3 alkilamin, dhe di(C1-3 alkil) amin; A3 është përzgjedhur nga një lidhje, CyA3, 

-Y-, -C1-3 alkilen-, -C1-3 alkilen-Y-, - Y-C1-3 alkilen-, dhe -C1-2 alkilen-Y-C1-2 alkilen-; 

ku grupet alkilen në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, ose 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, CN, OH, C1-3 alkil, C1-3 alkoksi, 

C1-3 haloalkil, C1-3 haloalkoksi, amin, C1-3 alkilamin, dhe di(C1-3 alkil) amin; RA është 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39174


 

59 
 

H, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, halo, CN, NO2, ORa1, SRa1, C(O) Rb1, C(O) NRc1Rd1, 

C(O) ORa1, OC(O) Rb1, OC(O) NRc1Rd1, NRc1Rd1, NRc1ORd1, NRc1C(O) Rb1, 

NRc1C(O) ORa1, NRc1C(O) NRc1Rd1, C(=NRe1) Rb1, C(=NRe1) NRc1Rd1, 

NRc1C(=NRe1) NRc1Rd1, NRc1S(O) Rb1, NRc1S(O) 2Rb1, NRc1S(O) 2NRc1Rd1, S(O) 

Rb1, S(O) NRc1Rd1, S(O) 2Rb1, ose S(O) 2NRc1Rd1; ku C1-6 alkil ose C1-6 haloalkil në 

fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur prej R11; Y është O, S, S(O), S(O) 2, C(O), C(O) NRf, NRfC(O), NRfC(O) 

NRf, NRfS(O) 2NRf, S(O) 2NRf, NRfS(O) 2, ose NRf; secila Rf është zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga H dhe C1-3 alkil; CyA1 është C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 

ose 4-7 anëtarë heterocikloalkil; ku secili 5-6 anëtarë heteroaril dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil ka të paktën një atom karboni unazë-formuese dhe 1, 2, 3, ose 4 

heteroatome unazë-formuese të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S; ku N dhe S 

janë sipas dëshirës të oksiduara; ku një atom karboni unazë-formuese e C3-7 cikloalkil dhe 

4-7 anëtarë heterocikloalkil është sipas dëshirës e zëvendësuar nga okso për të formuar një 

grup karbonil; dhe ku C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA1; secila RA1 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 

haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-

6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 

alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, 

C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, 

di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) 

aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) 

aminkarbonilamin; CyA2 është C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, ose 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil; ku secili 5-6 anëtarë heteroaril dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil ka të 

paktën një atom karboni unazë-formuese dhe 1, 2, 3, ose 4 heteroatome unazë-formuese të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej N, O, dhe S; ku N dhe S janë sipas dëshirës të 

oksiduara; ku një atom karboni unazë-formuese i C3-7 cikloalkil dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil është sipas dëshirës i zëvendësuar nga okso për të formuar një grup 

karbonil; dhe ku C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA2; secili RA2 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 

haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-

6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 

alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, 

C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, 

di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) 

aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) 

aminkarbonilamin; CyA3 është C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, ose 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil; ku secili 5-6 anëtarë heteroaril dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil ka të 

paktën një atom karboni unazë-formuese dhe 1, 2, 3, ose 4 heteroatome unazë-formuese të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej N, O, dhe S; ku N dhe S janë sipas dëshirës të 

oksiduara; ku një atom karboni unazë-formuese i C3-7 cikloalkil dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil është sipas dëshirës i zëvendësuar nga okso për të formuar një grup 

karbonil; dhe ku C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 
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heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3; secili RA3 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 

haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-

6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 

alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, 

C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, 

di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) 

aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) 

aminkarbonilamin; secili RC është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej OH, CN, halo, C1-4 

alkil, C1-3 haloalkil, C1-4 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, amin, 

C1-4 alkilamin, di(C1-4 alkil) amin, C1-4 alkilsulfinil, C1-4 alkilsulfonil, karbamil, C1-4 

alkilkarbamil, di(C1-4 alkil) karbamil, karboksi, C1-4 alkilkarbonil, C1-4 alkoksikarbonil, 

C1-4 alkilkarbonilamin, C1-4 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-4 alkilaminsulfonil, dhe 

di(C1-4 alkil) aminsulfonil; CyB është ku CyB-1, CyB-2, CyB-3, dhe CyB-10 janë secili në 

mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej RB; secila RB është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, C1-6 alkil, C2-6 

alkinil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil, CN, ORa2, C(O) Rb2, C(O) NRc2Rd2, C(O) ORa2, NRc2Rd2, NRc2C(O) 

Rb2, dhe NRc2C(O) ORa2; ku said C1-6 alkil, C2-6 alkinil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 

anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të 

zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12; 

secila R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O) Rb3, 

C(O) NRc3Rd3, C(O) ORa3, OC(O) Rb3, OC(O) NRc3Rd3, NRc3Rd3, NRc3ORd3, 

NRc3C(O) Rb3, NRc3C(O) ORa3, NRc3C(O) NRc3Rd3, NRc3S(O) Rb3, NRc3S(O) 

2Rb3, NRc3S(O) 2NRc3Rd3, S(O) Rb3, S(O) NRc3Rd3, S(O) 2Rb3, dhe S(O) 2NRc3Rd3; 

secila R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, CN, NO2, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, ORa4, 

SRa4, C(O) Rb4, C(O) NRc4Rd4, C(O) ORa4, OC(O) Rb4, OC(O) NRc4Rd4, NRc4Rd4, 

NRc4ORd4, NRc4C(O) Rb4, NRc4C(O) ORa4, NRc4C(O) NRc4Rd4, NRc4S(O) Rb4, 

NRc4S(O) 2Rb4, NRc4S(O) 2NRc4Rd4, S(O) Rb4, S(O) NRc4Rd4, S(O) 2Rb4, dhe S(O) 

2NRc4Rd4; ku C1-6 alkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg; Ra1, Rc1 dhe Rd1 janë secili në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur prej H, C1-6 alkil, dhe C1-6 haloalkil; ku C1-6 alkil në fjalë 

është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej Rg; ose në mënyrë alternative, Rc1 dhe Rd1 të lidhur te i njëjti atom N, bashkë 

me atomin N te i cili ato janë lidhur, formojnë një grup heterocikloalkil 4-, 5-, 6- ose 7-

anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej Rg; Rb1 është zgjedhur prej C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil, secili prej tyre është 

sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur 

prej Rg; Re1 është zgjedhur prej H, CN, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkiltio, C1-6 

alkilsulfonil, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkilaminsulfonil, karbamil, C1-6 alkilkarbamil, 

di(C1-6 alkil) karbamil, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, dhe di(C1-6 alkil) 

aminsulfonil; secila Ra2, Rc2, dhe Rd2 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej H, C1-6 

alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil; ku C1-6 alkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 
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heterocikloalkil në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12; ose në mënyrë alternative, çdo Rc2 

dhe Rd2 të lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, formojnë 

një grup heterocikloalkil 4-, 5-, 6- ose 7-anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2 ose 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12; secili Rb2 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë 

heteroaril, dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil, secili prej tyre është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12; 

secila Ra3, Rc3 dhe Rd3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej H, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, C3-6 

cikloalkil-C1-4 alkilen, fenil-C1-4 alkilen, 5-6 anëtarë heteroaril-C1-4 alkilen, dhe 4-7 

anëtarë heterocikloalkil-C1-4 alkilen; ku C1-6 alkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë 

heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, C3-6 cikloalkil-C1-4 alkilen, fenil-C1-4 alkilen, 5-6 

anëtarë heteroaril-C1-4 alkilen, dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil-C1-4 alkilen në fjalë janë 

secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej Rg; ose në mënyrë alternative, çdo Rc3 dhe Rd3 të lidhur te i njëjti 

atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, formojnë një grup heterocikloalkil 4-, 

5-, 6- ose 7-anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej Rg; secila Rb3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej C1-6 alkil, 

C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, 

C3-6 cikloalkil-C1-4 alkilen, fenil-C1-4 alkilen, 5-6 anëtarë heteroaril-C1-4 alkilen, dhe 4-

7 anëtarë heterocikloalkil-C1-4 alkilen, secili prej tyre është sipas dëshirës i zëvendësuar 

me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg; secila Ra4, Rc4 

dhe Rd4, është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej H, C1-6 alkil, dhe C1-6 haloalkil; ku 

C1-6 alkili në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg; ose në mënyrë alternative, çdo Rc4 dhe Rd4 të 

lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, formojnë një grup 

heterocikloalkil 4-, 5-, 6- ose 7-anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2 ose 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg; secili Rb4 është zgjedhur në mënyrë 

të pavarur prej C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil, secili prej tyre është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg; secila 

Rg është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, 

amin, C1-6 alkilamin, di(C1-6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 

alkilsulfonil, karbamil, C1-6 alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 

alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, 

aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 

alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 

alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) aminkarbonilamin; dhe ku 'cikloalkil' i referohet 

hidrokarbureve ciklike joaromatike përfshirë alkil-in e ciklizuar dhe/ose grupet alkenil, 

duke përfshirë pjesët që kanë një ose më shumë unaza aromatike të shkrira me unazën 

cikloalkil; me kusht që: 1) A1-A2-A3 nuk është Y-Y kur njëri nga A1, A2 ose A3 është një 

lidhje, ose Y-Y-Y; dhe 2) kur A3 është -Y- ose -C1-3 alkilen-Y- atëhere RA është H, C1-6 

alkil, ose C1-6 haloalkil, ku C1-6 alkil ose C1-6 haloalkil në fjalë është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R11. 

2. Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku: (a) R1 

është H, halo, C1-6 alkil ose C1-6 haloalkil; ose (b) R1 është C1-6 alkil; ose (c) R1 është 
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A2-A3-RA; ose (d) R1 është CyA3-RA. 

3. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2(c), dhe 2(d), ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, ku: (a) CyA3 është C3-7 cikloalkil, 5-6 anëtarë heteroaril, ose 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil; secili sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3; ose (b) CyA3 është C3-6 cikloalkil ose 4-6 

anëtarë heterocikloalkil, secili sipas dëshirës i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3; ose (c) CyA3 është piperidinil, cikloheksil, 

tetrahidropiranil, pirazolil, piridinil, azetidinil, ciklopropil, ose morfolinil; secili sipas 

dëshirës i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3; 

ose (d) CyA3 është piperidinil, cikloheksil, ose tetrahidropiranil; secili sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3; ose (e) 

CyA3 është ku CyA3-1, CyA3-2 dhe CyA3-3 janë secili në mënyrë të pavarur të 

zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3. 

4. Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku: (a) R1 

është zgjedhur nga metili, etili, ose (b) R1 është ose (c) R1 është 

5. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2(c), dhe 2(d), ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, ku: (a) RA është C1-6 alkil, CN, ORa1, NRc1Rd1, C(O) Rb1, C(O) 

NRc1Rd1, C(O) ORa1, S(O) Rb1, S(O) NRc1Rd1, S(O) 2Rb1 ose S(O) 2NRc1Rd1; ku 

C1-6 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej R11, me kusht që nëse RA është i lidhur te një atom azoti, atëhere 

RA nuk është CN, ORa1, ose NRc1Rd1; ose (b) RA është C1-6 alkil, CN, ORa1, C(O) 

Rb1, C(O) NRc1Rd1, C(O) ORa1, dhe S(O) 2Rb1; ku C1-6 alkil në fjalë është sipas 

dëshirës i zëvendësuar me 1 zëvendësues të përzgjedhur nga R11, me kusht që nëse RA 

është i lidhur te një atom azoti, atëhere RA nuk është CN ose ORa1. 

6. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) secili R11 është në mënyrë të pavarur ORa3; ose (b) secili R11 është 

në mënyrë të pavarur OH ose OCH3. 

7. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2(c), 2(d), 5, dhe 6, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, ku: (a) CyA3 është piperidinil, cikloheksil, tetrahidropiranil, 

pirazolil, piridinil, azetidinil, ciklopropil, ose morfolinil; secili sipas dëshirës i zëvendësuar 

me RA në mënyrë të pavarur e zgjedhur nga CH3, CN, OH, CH2CH2OH, CH2CH2OCH3, 

C(O) CH3, C(O) CH2CH3, C(O) CH(CH3) 2, C(O) CH2OH, C(O) CH(CH3) OH, S(O) 

2CH3, C(O) OCH3, C(O) N(CH3) 2, C(O) NH(CH3), C(O) N(CH2CH3) 2, C(O) 

NH(CH2CH3), C(O) N(CH3) (CH2CH3), CH2C(O) N(CH3) 2, 1-metil-2-oksopirrolidin-3-

il, C(O) (ciklopropil), N(CH3) 2, dhe C(O) (morfolin-4-il); ose (b) CyA3 është piperidinil, 

cikloheksil, ose tetrahidropiranil; secili sipas dëshirës i zëvendësuar me RA në mënyrë të 

pavarur e zgjedhur nga CH3, CN, OH, CH2CH2OH, CH2CH2OCH3, C(O) CH3, C(O) 

CH2CH3, C(O) CH(CH3) 2, C(O) CH2OH, C(O) CH(CH3) OH, S(O) 2CH3, C(O) OCH3, 

C(O) N(CH3) 2, C(O) NH(CH3), C(O) N(CH2CH3) 2, C(O) NH(CH2CH3), C(O) N(CH3) 

(CH2CH3), dhe C(O) (morfolin-4-il). 

8. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) secila RB është e pazëvendësuar në mënyrë të pavarur fenil, 4-fluor-

fenil, 3-fluorfenil, 2-fluorfenil, CH2(fenil), CH(CH2OH) fenil, Br, Cl, CN, CH3, CHF2, 

CH2CH3, CH2OCH3, CH2OCH2CH3, CH(CH3) 2, CH(CH2OH) CH2CH3, CH(CH2OH) 

CH3, CH2CH2OH, CH2CH(OH) (CH3), OCH3, OCH2CH3, C(O) NH2, C(O) CH3, 2, 5- 

difluorfenil, 3-piridinil, 2-piridinil, 1-metil-1H-pirazol-4-il, 1-metil-1H-pirazol-3-il, 1-

metil-1H-pirazol-5-il, 1, 4-dimetil-1H-pirazol-3-il, 1, 5-dimetil-1H-pirazol-3-il, 2-
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metiltiazol-5-il, cikloheksil, 3-cianfenil, 5-metilizoksazol-3-il, 5-fluorpiridin-3-il, 5-

fluorpiridin-2-il, 3-cianfenil, CH2CN, tiazol-4-il, 6-metilpiridin-3-il, 2-metilpiridin-3-il, 6-

metilpiridin-2-il, pirimidin-2-il, morfolin4-il, ciklopropil, oksazol-2-il, CCCH(OH) (CH3), 

ose C(O) NH(4-fluor-fenil); ose (b) secili RB është e pazëvendësuar në mënyrë të pavarur 

fenil, 4-fluor-fenil, 3-fluorfenil, 2-fluorfenil, 2-piridinil, CH2(fenil), CH(CH2OH) fenil, 

CH3, CH2CH3, CH(CH3) 2, CH(CH2OH) CH2CH3, CH(CH2OH) CH3, CH2CH2OH, 

OCH3, OCH2CH3, ose C(O) NH(4-fluor-fenil). 

9. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) CyB është ku CyB-1, CyB-2, CyB-3, dhe CyB-10 janë secila në 

mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej RB; secili RB është në mënyrë të pavarur metil, etil, izopropil, sec-butil, 2-

piridinil, ose fenil, secili prej tyre është sipas dëshirës i zëvendësuar nga 1 ose 2 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12; secili R12 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej C1-6 alkil, halo, fenil, dhe ORa4; ku C1-6 alkil dhe fenil në fjalë 

janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar nga 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej grupit Rg; secili Ra4 është H ose C1-3 alkil; dhe secili Rg është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej halo; ose (b) CyB është ku CyB-1, CyB-2, dhe CyB-3 janë secili në 

mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2 ose 3 grupe në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 

të pazëvendësuarit fenil, 4-fluor-fenil, 3-fluorfenil, 2-fluorfenil, 2-piridinil, CH2(fenil), 

CH(CH2OH) fenil, CH3, CH2CH3, CH(CH3) 2, CH(CH2OH) CH2CH3, CH(CH2OH) 

CH3, CH2CH2OH, OCH2CH3 dhe OCH3; ose (c) CyB është ku CyB-2 dhe CyB-3 sipas 

dëshirës zëvendësojnë grupet 1, 2 ose 3 në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga të 

pazëvendësuarit fenil, CH(CH3) 2, dhe 2-piridinil. 

10. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-9, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) secili RC është në mënyrë të pavarur F, Cl, ose metil; ose (b) secili RC 

është F. 

11. Përbërësi i pretendimit 1 ka Formulën (IIg1) ose Formulën (IIg2) ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme. 

12. Përbërësi i pretendimit 1, ku: (a) përbërësi është zgjedhur nga: N-[4-(4-Amin-7-

etilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-

heksahidrokuinolin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil]-1-[(1R) -2-hidroksi-1-feniletil]-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-

Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-[(1R) -2-hidroksi-1-metiletil]-2-okso-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil]-1-[(1R) -1-(hidroksimetil) propil]-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-

(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-benzil-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-metil-2-okso-1, 

2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Aamin-7-(cis -4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-

[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-

fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-

etilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-
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karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(tetrahidro-2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(tetrahidro-

2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(tetrahidro-2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 

2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-

Amin-7-(tetrahidro-2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(4-

hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-hidroksicikloheksil) pirol[2, 1-ƒ][1, 

2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-

okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(4-hidroksicikloheksil) 

pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-

3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-

metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-4-[4-Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-

Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3 -fluorfenil}-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-

aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[7-(1-

Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil }-2-okso-1-fenil-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 

2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; 

N-{4-[4-Aamin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-

fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Aamin-7-(trans-4-ciancikloheksil) 

pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; 

N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(trans-4-

ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N{4-[4-Amin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-

fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 

1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]-3 -fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(trans-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-

fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-

piperidin-4-ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-piperidin-4-ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-piperidin-4-

ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-piperidin-4-ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-

1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; Metil 4-[4-amin-5-(4-{[(2-

okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-il) karbonil]amin}fenil) pirrol [2, 1ƒ][1, 2, 4]triazin-7-

il]piperidin-1-karboksilat; Metil 4-{4-amin-5-[4-({[1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-
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dihidropiridin-3-il]karbonil}amin) fenil]pirrol[2, 1-ƒ]1, 2, 4]triazin-7-il}piperidin-1-

karboksilat; Metil 4-[4-amin-5-(2-fluor-4-{[(2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-il) 

karbonil]amin}fenil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-7-il]piperidin-1-karboksilat; Metil 4-{4-

amin-5-[2-fluor-4-({[1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-il]karbonil} amin) 

fenil]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-7-il}piperidin-1-karboksilat; N-(4-{4-Amin-7-[1-

(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-

(4-{4-Amin-7-[1-(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-

fluorfenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-

(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) 

-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) 

karbonil]piperidin-4-il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-

il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-

Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3 -

fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-

(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-

(4-{4-Amin-7-[1-(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-

fluorfenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-

metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -

2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-

il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-

5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-

(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -2-okso-1fenil-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-

il]pirol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-

il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-

3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-

heksahidrokuinolin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-

il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-

heksahidrokuinolin-3-karboksamid; dhe N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-

il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 

8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

(b) përbërësi është zgjedhur nga: N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-

fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 
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1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-

{4-[4-Amin-7-(4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1, ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-

fluorfenil) - 

2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-

aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-

fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-

piperidin-4-ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3 - fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-

il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3 -fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-

{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1 -ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-

{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-

fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-

7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-

fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; 

N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -

1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; dhe N-(4-

{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) 

-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose (c) përbërësi është zgjedhur nga: N-(4-(4-

Amin-7-(1-(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-

7-(1-(etil(metil) karbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-

diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

metilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-

1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-(dimetilkarbamoil) 

piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(4-fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-

diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-(etil(metil) 

karbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(4fluorfenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(4-

fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

(morfolin-4-karbonil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(4-

fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

(etil(metil) karbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-

(2fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-

Amin-7-(1-(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(3-

fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(3-fluorfenil) 

-1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-
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(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(3-

fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(3-fluorfenil) -2, 4-

diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; dhe N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -2, 5-diokso-1-fenil-1, 2, 5, 

6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; 

ose (d) përbërësi është zgjedhur nga: N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(2, 5-difluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-metilfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-3-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid; (R) -N-(4-(4-Amin-7-(1-(2-hidroksipropanoil) 

piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(4-fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 

2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-(ciklopropankarbonil) 

piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-(2-hidroksipropil) -2, 4-diokso-3-

fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-(2-(dimetilamin) -2-

oksoetil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4] triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-

fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-(1-metil-2-

oksopirrolidin-3-il) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1izopropil-2, 4-

diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-

(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1, 3, 5-

trimetil-1H-pirazol-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(3-fluorfenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-amin-7-(6-

(dimetilkarbamoil) -4-metilpiridin-3-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-

2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; 4-Amin-5-(4-(3-(3-

fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid) fenil) -N, 

N-dimetilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazine-7-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(1-metil-1H-

pirazol-4-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(1-metil-1H-

pirazol-3-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(2-

metiltiazol-5-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-cikloheksil-1-

izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(3-cianfenil) -1-izopropil-

2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(5-

metilisoksazol-3-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-

Amin-7-(4-(dimetilamin) cikloheksil) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 

4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

(ciklopropankarbonil) azetidin-3-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 

4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-
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(morfolinmetil) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso -3-fenil-1, 

2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -4-

okso-1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5’-fluor-1-izopropil-2-metil-4-okso-1, 4-dihidro-[3, 

3’-bipiridin]-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 

4]triazin-5-il) fenil) -5-(3-cianfenil) -1-izopropil-6-metil-4-okso-1, 4-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -5-brom-1-(5-fluorpiridin-3-il) -6-metil-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; 

N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-

(cianmetil) -5’-fluor-6-metil-2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-

(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5’-fluor-6-metil-2-okso-

5-(tiazol-4-il) -2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-

4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-okso-1-fenil-1, 6-dihidro-[2, 2’-bipiridin]-5-

karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -6’-metil-6-okso-1-fenil-1, 6-dihidro-[2, 3’-bipiridin]-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-metil-6-okso-1-fenil-

1, 6-dihidro-[2, 3’-bipiridin]-5-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -2-okso-1-fenil-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-

f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-6-metil-2-okso-1-fenil-5-pirimidin-2-il-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid; N-{4-[4-Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-6-metil-2-okso-1-fenil-5-pirimidin-2-il-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-{4-

[4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-6-metil-5-

morfolin-4-il-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-cian-6-metil-2-okso-1-

fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N3-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3, 5-

dikarboksamid; 5-Acetil-N-(4-(4-amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 

4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-(5-

fluorpiridin-3-il) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -7, 7-dimetil-2, 

5-diokso-1-(piridin-3-il) -1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-(5-fluorpiridin-3-il) -

6, 6-dimetil-2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-brom-6-metil-2-

okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid; dhe N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-6-metil-5-(oksazol-2-il) -4-okso-1, 4-

dihidropiridin-3-karboksamid; ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose (e) 

përbërësi është zgjedhur nga: N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 

4]triazin-5-il) fenil) -5’-fluor-5, 6-dimetil-2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-

(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-

(cianmetil) -6-metil-2-okso-1-(piridin-2-il) -1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(1-

metil-1H-pirazol-5-il) -2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-klor-6-metil-2-okso-2H-
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[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-

f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-3-il) -2-okso-2H-[1, 2’-

bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 

4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(oksazol-2-il) -2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid; 

N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-

(difluormetil) -6metil-2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-4-okso5-

(piridin-3-il) -1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-

il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-(5-fluorpiridin-3-il) -1-izopropil-4-okso-1, 4-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 

2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-brom-6-metil-2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-

(4-amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-klor-6-

metil-2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-

il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5, 6-dimetil-2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-

karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-

(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-

(1-metil-1H-pirazol-5-il) -2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-

pirazol-3-il) -2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-brom-6-(metoksimetil) -2-

okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-cian-6-(etoksimetil) -2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 

2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(1, 4-dimetil-1H-pirazol-3-il) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-

f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-

5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-

il) fenil) -1-ciklopropil-2, 4-di-okso-3-(piridin-3-il) -1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-

karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -1’-ciklopropil-2’-metil-4’-okso-1’, 4’-dihidro-[2, 3’-bipiridin]-5’-karboksamid; N-

(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-

ciklopropil-2, 2’dimetil-4-okso-1, 4-dihidro-[3, 3’-bipiridin]-5-karboksamid; N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-

diokso-3-(pirimidin-2-il) -1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-2, 4-diokso-3-

(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(5-fluorpiridin-2-il) -1-

izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-4-okso-5-

(piridin-2-il) -1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-

il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-6-metil-4-okso-5-(piridin-3-il) -1, 

4-dihidropiridin-3-karboksamid; N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-

f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(1, 5-dimetil-1H-pirazol-3-il) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 

3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; dhe N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(6-metilpiridin-2-il) -2, 4-diokso-1, 2, 

3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid; ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 
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13. Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

14. Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid. 

15. Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

16. Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid. 

17. Një përbërje farmaceutike përfshin një përbërës të ndonjë prej pretendimeve nga 1-12, 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

18. Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe 

një mbartës farmaceutikisht i pranueshëm. 

19. Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

20. Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-

5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

21. Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol 

[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

22. Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në frenimin e një kinaze TAM. 

23. Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në frenimin e kinazës AXL dhe MER. 

24. Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në trajtimin e një kanceri te një pacient. 

25. Përbërësi ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 24, ku: (a) kanceri 

është përzgjedhur nga kanceri hepatoqelizor, kanceri i fshikëzës, kanceri i gjirit, kanceri i 

qafës së mitrës, kanceri kolosektal, kanceri i endometrit, kanceri i stomakut, kanceri i kokës 

dhe qafës, kanceri i veshkave, kanceri i mëlçisë, kanceri i mushkërive, kanceri i vezores, 

kanceri i prostatës, kanceri i ezofagut, kanceri i fshikëzës së tëmthit, kanceri i pankreasit, 

kanceri i tiroides, kanceri i lëkurës, leuçemia, mieloma e shumëfishtë, limfoma limfocitike 

kronike, leuçemia e qelizave T të rritur, limfoma e qelizave-B, leuçemia akute mielogjene, 

limfoma Hodgkin ose jo-Hodgkin, makroglobulinemia Ëaldenstrom, limfoma e qelizave 

me qime, limfoma Burkett, glioblastoma, melanoma dhe rabdomiosarkoma; (b) kanceri 
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është kanceri i mushkërive, kanceri i prostatës, kanceri i zorrës së trashë, kanceri i gjirit, 

melanoma, karcinoma e qelizave renale, mieloma e shumëfishtë, kanceri i stomakut, ose 

rabdomiosarkoma; ose (c) kanceri është kanceri i kokës dhe qafës. 

26. Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në trajtimin e sarkomës, ku sarkoma është zgjedhur nga kondrosarkoma, sarkoma 

Ewing, osteosarkoma, rabdomiosarkoma, angiosarkoma, fibrosarkoma, liposarkoma, 

miksoma, rabdomioma, rabdosarkoma, fibroma, lipoma, harmatoma, dhe teratoma. 

27. Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në mjekësi. 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht i pranueshëm,  

ku: 

 - - - - është një lidhje e vetme ose një lidhje dyshe;  

Z është qoftë OH, kur - - - - - - është një lidhje e vetme; ose O, kur - - - - - - është një lidhje 

dyshe;  

secila R1 është në mënyrë të pavarur e zgjedhur nga grupi i përbër prej, (C1-C6) alkil, (C1-

C6) alkoksi, (C0-C4) alkilN(R8) 2, dhe halo;  

R2a dhe R2b janë secila e zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H, (C1-C6) 

alkil, dhe halo;  

secila R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H, dhe halo;  

R4 është zgjedhur nga grupi i përbër nga aril, një heteroaril 5 në 6-anëtarë që përmban 1, 2, 

3, ose 4 heteroatome të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S; dhe një heteroaril 

biciklik i shkrirë 9 në 10-anëtarë që përmbajnë 1, 2, 3, ose 4 heteroatome  të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S; ku secili nga të lartpërmendurit është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me një ose më shumë R6;  

R5 është zgjedhur nga grupi i përbër nga H; (C1-C6) alkil; (C2-C6) alkenil; (C0-C4) alkilOR8;  

(C1-C4) alkil(C3-C10) cikloalkil; halo(C1-C6) alkil; (C2-C3) alkinil; (C1-C4) alkilN(R10) 2;  

secila R6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo; (C1-C6) alkil; 

(C1-C6) alkoksi; halo(C1-C6) alkil; OH; aril; 3 në 6-anëtarë heterocikle; 5- në 6-anëtar 

heteroaril; (C0-C4 ) alkilS(O) m(C1-C6) alkil; halo(C1-C6) alkoksi; (C0-C4) alkilS(O) mN(R8) 

2; (C0-C4) alkil 

N(R8) 2; (C0-C4) alkil(CO) OR7; N(R8) S(O) m(C1-C6) alkil; N(R8) S(O) m(C3-C6) cikloalkil;  

OP(O) (OH) 2; (C0-C3) alkil(CO) NHR11; (C0-C3) alkilOR7, dhe (C3-C10) cikloalkil; ku 

secila R6, kur nuk është halo, OH, ose OP(O) (OH) 2, është e zëvendësuar sipas dëshirës me 

një në tre  R9; ose dy fqinjët R6, bashkë me atomet te të cilat ato janë lidhur formojnë një 
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heterocikle 5 në 7-anëtarë ose (C5-C8) cikloalkil;  

secila R7 dhe R8 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H ose (C1-C6) 

alkil, që është sipas dëshirës i zëvendësuar me një në tre R9;  

secila R9 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo; -OH; amin, (C1-

C4) alkilamin, di(C1-C4) alkilamin, OP(O) (OH) 2; (C1-C6) alkil; (C1-C3) alkinil; (C1-C6) 

alkoksi; halo(C1-C6) alkil; (C0-C4) alkilS(O) m(C1-C6) alkil; halo(C1-C6) alkoksi; 3 në 6-

anëtarë heterocikle të cilët janë sipas dëshirës të zëvendësuar me okso (=O); (C0-C4) alkilS 

(O) mN(R10) 2; (C0-C4) alkil(CO) R10; (C0-C4) alkil(CO) OR10; (C0-C4) alkilNR10S(O) m(C1-

C6) alkil; (C0-C4) alkilOR10; (C0-C4) alkilN(R10) 2; (C0-C4) alkilCN; (C0-C4) alkilN(R10) 2; 

dhe (C0-C4) alkil(CO) N(R10) 2;  

secila R10 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H, (C1-C6) alkil; ose 3 

në 6-anëtarë heterocikle, ku 3 në 6-anëtarë heterocikle është sipas dëshirës i zëvendësuar 

me një ose më shumë (C1-C6) alkil; dhe okso (=O);  

secila R11 është zgjedhur nga grupi i përbër nga H; 4 në 6-anëtarë heterocikle që është sipas 

dëshirës i zëvendësuar me një në katër R12; (C3-C6) cikloalkil që është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me një në katër R12; (C0-C3) alkil(C3-C6) cikloalkil (C1-C3) alkil që është sipas 

dëshirës i zëvendësuar me halo; CH2-aril që është sipas dëshirës i zëvendësuar me një në tre 

R12; (C1-C6) alkil; (C2-C6) alkenil; ose (C2-C6) alkinil, ku secili prej (C1-C6) alkil; (C2-C6) 

alkenil; dhe (C2-C6) alkinil është sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë R13;  

secila R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga OH, (C1-C3) alkoksi, 

NH2; ose (C1-C3) alkil sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë OH;  

secila R13 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo, OH, amin, (C1-

C4) alkilamin, di(C1-C4) alkilamin, (C1-C3) alkoksi; dhe C(O) -(C3-C8) cikloalkil;  

m është 0, 1, ose 2; dhe 

n është 0, 1 ose 2. 

2.Përbërësi i pretendimit 1 ku R4 është: 

a) fenil sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë R6, ose 

b) 5 në 6-anëtar heteroaril sipas dëshirës i zëvendësuar me një ose më shumë R6 (p.sh. ku 

R4 është piridil, ose ku R4 është zgjedhur nga grupi i përbër nga furil, oksazolil, pirazolil, 

izoksazolil, tiofenil, imidazolil, dhe oksadiazolil). 

3.Përbërësi i pretendimit 2, ka formulën (II),  
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ose një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

4.Përbërësi i pretendimit 1, ka formulën (III),  

 

  

ose një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme,  

ku unaza A është heteroaril 5-anëtar dhe 

u, v, ë, dhe x janë secila në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi CH, O, S, N, dhe NH, 

me kusht që të paktën njëra prej u, v, ë, dhe x është O, S, N ose NH. 

5.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2 ose 4,  

 ku n është 1 ose 2; dhe 

R4 është 
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                 dhe 

 

ku R4 është sipas dëshirës i zëvendësuar me një në tre R6. 

6.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5, ku n është 1 ose 2, dhe: a) të paktën një R1 

është halo, dhe/ose b) të paktën një R1 është F. 

7.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-6, ku n është 1, dhe/ose Z është O. 

8.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ku R2a dhe R2b are each H. 

9.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-8, ku R5 është H; (C1-C6) alkil; (C2-C6) 

alkenil; ose (C0-C4) alkilOR8, p.sh. ku R5 është H ose (C1-C2) alkil, p.sh. ku R5 është H. 

10. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-9, ku secila R3 është H, p.sh. ku secila R3 

është deuterium 

11.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-10, ku secila R6 është në mënyrë të pavarur e 

zgjedhur nga halo dhe (C0-C4) alkilN(R8) 2, p.sh. ku R6 është halo. 

12.Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është zgjedhur nga: 

6’-fluor-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

4-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid) 

metil) fenil dihidrogjen fosfati;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-
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kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-1’-metil-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbe; nzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((4-fluorfenil) metil-d2) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-metoksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-hidroksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-((5-klorfuran-2-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((1-metiletil) sulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

2-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid) metil) fenil) amin) etil dihidrogjen fosfati;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-sulfamoilbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(((1, 4-dioksan-2-il) metil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-(hidroksimetil) benzil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-benzil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-((2, 4-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((1H-pirazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-((4-karbamoilfuran-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-(4-metilpiperazin-1-il) -3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-

1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -N-(3-((2, 3-dihidroksipropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(furan-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((1H-pirazol-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-(2, 2, 2-trifluoretoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-(etilamin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]1-karboksamid;  

N-(benzo[d][1, 3]dioksol-4-ilmetil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’, 8’-difluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 3-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((3-hidroksiciklobutil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

Metil 2-fluor-5-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) benzoat;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((3-hidroksipiridin-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-(dimetilamin) piridin-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-(trifluormetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-klor-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  



 

80 
 

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-(2-hidroksietoksi) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-1H-pirazol-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-(3-sulfamoilbenzil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluor-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 6-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-(dimetilamin) etil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(E) -1’-(but-2-en-1-il) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-(2-oksopirrolidin-1-il) etil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((4-klor-1-metil-1H-pirazol-5-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-((2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksi-2-metilpropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 

4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-ciklopropil-2-oksoetil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2, 2, 2-trifluoretil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-(3-metoksiazetidin-1-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksetan-3-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((3-etil-5-metilizoksazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(4-(difluormetoksi) -3-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((2, 5-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-morfolin-3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-

okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metoksipiridin-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(izoksazol-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((1H-indol-6-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-metiloksazol-5-il) metil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(E) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-hidroksibut-2-en-1-il) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((5-metiltiofen-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-5-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((6-fluorpiridin-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(prop-2-yn-1-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(1H-imidazol-2-il) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(ciklopropansulfonamid) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-((3-metil-1, 2, 4-oksadiazol-5-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-aminpiridin-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(oksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksipropan-2-il) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

3-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid) metil) fenil) amin) -2, 2-dimetilpropanoik acidi;  

N-(benzo[c][1, 2, 5]oksadiazol-4-ilmetil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-8’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(propilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((1-metil-1H-pirazol-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-hidroksietil) amin) metil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro [piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(sulfamoilmetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

3-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid) metil) fenil) amin) propanoik acidi;  

(R) -N-(3-(1-amin-2, 2, 2-trifluoretil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-(4-(difluormetoksi) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((3-hidroksiciklobutil) karbamoil) benzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-metoksietil) amin) benzil) -4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((R) -1-amin-2, 2, 2-trifluoretil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-1’-metil-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-4’-hidroksi-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid; dhe 

(S) -N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-hidroksi-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

ose a pharmaceutically acceptable salt thereof,  

 p.sh. a) ku përbërësi është zgjedhur nga: 

 6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

4-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid) 

metil) fenil dihidrogen phosphate;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-metoksibenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-
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kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((4-fluorfenil) metil-d2) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-metoksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -1’-(2-hidroksietil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro [piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro [piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((1-metiletil) sulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

1’-etil-6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro [piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

2-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid) metil) fenil) amin) etil dihidrogjen fosfati;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-sulfamoilbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(((1, 4-dioksan-2-il) metil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-(hidroksimetil) benzil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-benzil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(oksazol-5-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-(4-metilpiperazin-1-il) -3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-

1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -N-(3-((2, 3-dihidroksipropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-(2, 2, 2-trifluoretoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-(etilamin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]1-karboksamid;  

N-(benzo[d][1, 3]dioksol-4-ilmetil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(4-hidroksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 3-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((3-hidroksiciklobutil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

metil 2-fluor-5-((6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid) metil) benzoat;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3, 5-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-2-(trifluormetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-klor-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksietoksi) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-(2-hidroksietoksi) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-(3-sulfamoilbenzil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-etil-6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-5-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-4-fluor-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2, 6-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-(dimetilamin) etil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksietil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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N-(3-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid: 

(E) -1’-(but-2-en-1-il) -6’-fluor-N-(4-fluorbenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-((2-hidroksietil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-aminbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-

karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-(2-oksopirrolidin-1-il) etil) amin) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2, 4-difluor-3-((2-hidroksietil) amin) benzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(R) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksi-2-metilpropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 

4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-metoksietil) amin) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2-ciklopropil-2-oksoetil) karbamoil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-

1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2, 2, 2-trifluoretil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-(3-metoksiazetidin-1-il) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(2-amin-2-oksoetil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(oksetan-3-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-(difluormetoksi) -3-fluorbenzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-karbamoil-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-klorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-(trifluormetil) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-((2, 2-dimetil-3-morfolin-3-oksopropil) amin) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-

okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-2-metoksibenzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-2-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

(S) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((2-hidroksipropil) karbamoil) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(4-amin-3-metilbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-metiloksazol-5-il) metil) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

(E) -6’-fluor-N-(4-fluor-3-((4-hidroksibut-2-en-1-il) karbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(5-amin-2, 4-difluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  
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6’-fluor-N-(4-fluor-3-(prop-2-yn-1-ilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(1H-imidazol-2-il) benzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(metilsulfonamid) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(4-fluor-3-(hidroksimetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(3-(ciklopropansulfonamid) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(1-hidroksietil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro [piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-(2-amin-4-fluorbenzil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin] -1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(2-hidroksipropan-2-il) benzil) -1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

3-((2-fluor-5-((6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid) metil) fenil) amin) -2, 2-dimetilpropanoik acidi;  

N-(3-karbamoil-4-fluorbenzil) -6’-fluor-8’-metil-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(propilkarbamoil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]1-karboksamid;  

N-(3-(1H-1, 2, 4-triazol-1-il) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(((2-hidroksietil) amin) metil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(4-fluor-3-(sulfamoilmetil) benzil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]1-karboksamid;  

R) -N-(3-(1-amin-2, 2, 2-trifluoretil) -4-fluorbenzil) -6’-fluor-1’-metil-4’-okso-3’, 4’-

dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid; dhe 
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N-(4-(difluormetoksi) benzil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

ose kripa e tyre farmaceutikisht e pranueshme,  

ose b) ku përbërësi është zgjedhur nga: 

 6’-fluor-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-1’-metil-N-((5-metilfuran-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((5-klorfuran-2-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((2, 4-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((1H-pirazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((4-karbamoilfuran-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-(furan-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((1H-pirazol-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((2-metilfuran-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((3-hidroksipiridin-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-(dimetilamin) piridin-2-il) metil) -6’, 8’-difluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-1H-pirazol-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((4-klor-1-metil-1H-pirazol-5-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-
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spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-4’-okso-N-((2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((3-etil-5-metilizoksazol-4-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-((2, 5-dimetilfuran-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((2-metoksipiridin-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-

4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-3-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-((1H-indol-6-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((5-metiltiofen-2-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(izoksazol-5-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

6’, 8’-difluor-N-((6-fluorpiridin-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((5-metil-2-(trifluormetil) furan-3-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro 

[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-((3-metil-1, 2, 4-oksadiazol-5-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

N-((6-aminpiridin-3-il) metil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-

kuinolin]-1-karboksamid;  

6’-fluor-N-(oksazol-4-ilmetil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-

1-karboksamid;  

N-(benzo[c][1, 2, 5]oksadiazol-4-ilmetil) -6’-fluor-4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-

spiro[piperidin-4, 2’-kuinolin]-1-karboksamid; dhe 
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6’-fluor-N-((1-metil-1H-pirazol-4-il) metil) -4’-okso-3’, 4’-dihidro-1’H-spiro[piperidin-4, 

2’-kuinolin]-1-karboksamid;  

ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme. 

 13. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës të ndonjë prej pretendimeve nga 1 

në 12, dhe një ose më shumë mbartës farmaceutikisht të pranueshme 

14.Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës të ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 

12, ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme dhe një ose më shumë agjent 

terapeutik. 

 15.Një përbërës sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, për përdorim si një ilaç p.sh. 

për trajtimin, ose parandalimin e një sëmundje ose gjendje e ndërmjetësuar nga KARS, që 

është kancer, p.sh. ku kanceri zgjidhet nga kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla 

(NSCLC), kanceri i mëlçisë, kanceri i kokës dhe qafës, kanceri i ezofagut, kanceri i mitrës, 

kanceri i gjirit, kanceri i fshikëzës, kanceri i qafës së mitrës, kanceri kolorektal, kanceri i 

veshkave, i stomakut, melanoma, kanceri i prostatës rezistent ndaj kastrimit (CRPC), 

leuçemia limfoblastike akute me qeliza-T (T-ALL), leuçemia akute mieloide (AML), dhe 

sindroma mielodisplastik (MDS), p.sh. ku kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla 

(NSCLC) është zgjedhur nga nga adenokarçinoma, karçinoma me qeliza skuamoze, 

karçinoma me qeliza të mëdha, karçinoma neuroendokrine me qeliza të mëdha, karcinoma 

adenoskuamoze dhe karçinoma sarkomatoide, p.sh. ku kanceri ka një ndryshim gjenetik ose 

epigjenetik në gjenet NFE2L2, KEAP1, CUL3, AKR1C3, ose ndonjë gjendje tjetër  që 

rezulton në aktivizimin e NRF2 veprimtari transkriptive ose shprehja e gjenit AKR1C3. 

 


